

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm i w szpalecie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w szpalecie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 75.

Kraków, niedziela 30 / poniedziałek 31 marca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Wielka manifestacja przyjaźni niemiecko-japońskiej.

Donoszę przemówienia ministra Ribbentropa i ministra Matsuoki

Berlin, 29 marca. We czwartek wieczór, w drugim dniu pobytu ministra spraw zagranicznych cesarstwa Japonji Yosuke Matsuoka w stolicy Rzeszy, wydał minister spraw zagranicznych Niemiec von Ribbentrop na cześć wysłannika cesarza Japonji przyjęcie w halsu Esplanade, które stało się wyrazem serdecznych uczuć, jakie wzbudziła w Niemczech wizyta japońskiego ministra spraw zagranicznych.

Dostojny gość japoński zjawiał się na czele delegacji, towarzyszącej mu w stolicy Rzeszy, oraz w towarzystwie ambasadora japońskiego w Berlinie, generała Oshima wraz z członkami ambasady.

Na przyjęciu byli obecni ambasador Włoch Alfieri, poseł węgierski Sztójay, poseł bułgarski Draganow, poseł Mandżukuo Lue, poseł jugosłowiański Andric, poseł słowacki Cernak i poseł rumuński Bosy. Ze strony niemieckiej wzięli udział w przyjęciu szef naczelnej komendy sił zbrojnych generał marszałek polny Keitel, kilku ministrów Rzeszy, szef państwowy SS Himmler, oraz liczni inni wysocy dostojnicy Rzeszy.

Minister von Ribbentrop powitał ministra Matsuokę następującym przemówieniem:

Wasza Ekscelencjo! Panowie! Kiedy po zawarciu Paktu Trzech Mocarstw we wrześniu ub. roku w imieniu rządu Rzeszy zaprosiłem Waszą Ekscelencję do Niemiec, wyraziłem równocześnie życzenie i nadzieję, że pomimo wielkiej odległości, dzielącej nasze kraje, wizyta ta niewątpliwie rychło dojdzie do skutku. Obecnie życzenie to stało się faktem i po raz pierwszy od czasu istnienia państwa niemieckiego i cesarstwa Japonji mamy możliwość oglądania w murach naszej stolicy ministra spraw zagranicznych Tenno.

My, wszyscy członkowie rządu Rzeszy, przedstawiciele państwa, partji i sił zbrojnych, odczuwamy z tego powodu gorącą radość, a równocześnie jak to mogliśmy wczoraj stwierdzić, tę radość i entuzjazm z powodu obecnej wizyty podziela również szczerze cały naród niemiecki. Żywiołowe przyjęcie, jakie stolica Rzeszy zgotowała samorzutnie w dniu wczorajszym Waszej Ekscelencji jest wyrazem naturalnej i serdecznej sympatji, z jaką naród niemiecki odnosi się do narodu japońskiego.

Te uczucia radości i zadowolenia z powodu przybycia naszego, całym sercem oczekiwane Gościa z Dalekiego Wschodu są tem głębsze, że w Panu Pańskim ministrze spraw zagranicznych możemy powitać meża, którego słowa i czyny z ubiegłych lat okazały nam, iż

Pańskie idee są ściśle pokrewne naszym ideom,

że przemawia Pan językiem, który rozumiemy i że przedewszystkiem droga polityczna, na jaką wkroczył Pan w imieniu Japonji, jest również drogą, na jaką musiały zdecydować się Niemcy.

Kiedy w r. 1933 Japonja jako pierwsze mocarstwo odwróciła się od genewskiej Ligi Narodów, Pan, jak to wszyscy wiemy, jako przedstawiciel swego kraju w Genewie oświadczył, że okaże się jeszcze, iż Liga Narodów wleci uclerpl z powodu wystąpienia Japonji, niż sama Japonja.

Pańska przepowiednia miała się w pełni spełnić, niż to panowie genewscy mogli wogóle uważać za możliwe, ponieważ jeszcze w tym samym roku z Ligi Narodów wystąpiły Niemcy, a dziś ten osobliwy związek, to jest ta przez Anglię wymyślona spółka, mająca na celu utrzymywanie w stanie poniżenia i niewolnictwa przyswoitych narodów, przeżywa na emigracji w Ameryce.

Zasadniczo biorąc, już wtedy więc istniało daleko idące ideowe porozumienie pomiędzy oboma młodszymi narodami w sprawie polityki, jaką należy obrać wobec potęg starego świata, porozumienie, które w następnych latach doprowadziło do coraz ściślejszej współpracy i które znalazło swój

punkt kulminacyjny w zawarciu Paktu Trzech Mocarstw z 27 września ub. roku.

Świat wie, w jak wybitnym stopniu Wasza Ekscelencja opowiedziała się za ideą tego paktu i że w dużym stopniu Pańskiej inicjatywie i energii na terenie Japonji należy przypisać, iż doszedł on do skutku. Z tego powodu uważam za okazję do szczególnej radości, iż mam zaszczyt w imieniu rządu Rzeszy, oraz wszystkich ta obecnych powiadać jak najserdeczniej ministrowi spraw zagranicznych cesarstwa Japonji w Niemczech.

Oby Pański pobyt w Berlinie, a następnie w Rzymie, przyczynił się do jeszcze ściślejszego ukształtowania przyjacielskich stosunków między Niemcami, Włochami i Japonją i do zjednoczenia tych państw w nierozdzielny sojusz wspólnie toczonyj walki. Pańska wizyta w Niemczech zapadła na niezmiernie doniosły okres zarówno dla Europy, jak i dla całego świata, mianowicie

na okres ostatecznej walki z Anglią.

Tę ostatnią fazę wojny, narzuconej przez Anglię, z lekceważeniem wszelkiego prawa, i wbrew wszelkiemu rozsądkowi, prowadzi cały naród niemiecki i sprzymierzony z nim naród włoski z fanatyzmem, nie

Los Niemiec i Włoch jest dzisiaj również losem Japonji

oraz odwrotnie. Ten związek państw, złączonych wspólnotą losów jest zdecydowany wystąpić przeciwko każdemu, kto by usiłował przyczynić się do rozszerzenia lub przedłużenia wojny i tem samym przeciwdziałania celom sprzymierzonych, polegających na szybkim przywróceniu pokoju światowego. Związek ten jest dalej zdecydowany przy reorganizowaniu obszarów życiowych w Europie i na Dalekim Wschodzie, przewidzianych przez samą naturę dla ich narodów, nie dopuścić do mieszania się żadnych innych czynników, bez względu na to, skądby ono mogło pochodzić.

Wasza Ekscelencjo! Nasze narody, które mogą się poszczycić historją wielu tysięcy lat prowadzą dziś

walkę o swoje prawa życiowe,

ktoż być może, zdecydować o losach naszych narodów na setki lat naprzód. Walka ta jest walką moralną w najwyższym tego słowa znaczeniu, ponieważ na pyta-

Przemówienie min. Matsuoki

Zkoł minister Matsuoka podziękował ministrowi spraw zagranicznych Rzeszy za przyjęcie, aświadczył, co następuje:

„Wasze Ekscelencjo! Panowie!

Wyrażam swoje najserdeczniejsze podziękowanie za niezmiernie uprzejme słowa powitania, jakie Pan, Panie ministrze Rzeszy, raczył właśnie do mnie wystosować. Proszę pozwolić, że pokrótce na nie odpowiem.

W dniu 27 września ubiegłego roku zawarliśmy Pakt Trzech Mocarstw, który doszedł do skutku dzięki doskonałemu przygotowaniu, sprawionemu przez Pańską energiczną współpracę. Panie ministrze Rzeszy, przyczem niemiecki ambasador, generał brygady Ott, oraz ambasador Stahmer, przysłany przez Pana do mnie, godnie Pana reprezentowali w Tokio.

Co się tyczy znaczenia i celów paktu, to przyłączam się pod tym względem szczerze do Pańskich wywodów, Panie ministrze Rzeszy:

Jest on stworzeniem wspólnoty losów, obliczonym na wszelkie ewentualności. Ze względu na swoją istotę, jest on pak-

mającym przykładu w dziejach. Każda bomba, spadająca na Anglię, zbliża o krok to wypiarackie państwo, do jego ostatecznego zniszczenia, z każdą toną zatopionego tonażu okrętowego tonie niepowrotnie cząstka Wielkiej Brytanji, zaś nasza armja stoi w pogotowiu. W gruncie rzeczy

w naszym nasilniejszym przekonaniu los Anglii jest już rozstrzygnięty.

Wieny dzisiaj, że wojna dla Niemiec i ich sprzymierzeńców jest wygrana — a wiemy, że z końcem bieżącego roku 1941 będzie wiedział o tem cały świat.

Anglja, która rozpoczęła wojnę, aby znów, jak poprzednio, zmobilizować narody przeciwko Niemcom, jest w rzeczywistości dzisiaj izolowana. Podczas kiedy Niemcy i Włochy zaliczają większą część świata do swoich przyjaciół i sprzymierzeńców, to tak zwani „aliansi” Anglii składają się w większości z pojedynczych reprezentantów dawnych filangielskich rządów europejskich, jednak bez ich narodów. Przeciwno takim nieprzyjaciółom stoją zaś dzisiaj trzy wielkie mocarstwa, sprzymierzone w Pakcie Trzech, oraz państwa, jakie dołączyły się do nich, a które świadome są zjednoczenia naszych losów na śmierć i życie.

nie, czy może zwyciężyć kraj, którego kierownicy wypowiedzieli wojnę, aby w dalszym ciągu utrzymać swą tyranię nad uciskanymi narodami, lub też mocarstwa, które podjęły rzuconą rękawicę aby bronić przywróconej przez siebie wolności narodowej również przeciwko zewnętrznemu światu, odpowiedź nie powinna być trudna.

Faktycznie już dzisiaj setki milionów ludzi wyczekuje z upragnieniem tego świata, zbudowanego na prawdziwie społecznych fundamentach i z każdym dniem przejmując się coraz bardziej temi nowymi ideami wolności.

Pakt Trzech Mocarstw jest fundamentem politycznym, na którym młode narody wywalczyły zwycięstwo i wolność.

Minister von Ribbentrop zakończył toastem na cześć cesarza wielkiej Japonji, oraz na pomyślność i rozkwit narodu japońskiego.

tem pokojowym, gdyż ma zapobiec rozszerzeniu obecnej wojny; ponadto ma on zdecydowanie bronić przed wnieśaniem się obcych terenowo mocarstw do sfery interesów Niemiec i Włoch w Europie,

Min. Matsuoka gościem Kanclerza Hitlera

Berlin, 29 marca. Cesarsko-japoński minister spraw zagranicznych Yosuke Matsuoka był w plątek w południe podejmowany przez Kanclerza Hitlera.

W przyjęciu wzięli udział: cesarsko-japoński ambasador w Berlinie generał-porucznik Oshima, posłowie Matsushima i Sakuma, dyrektor ministerjalny Sakamoto, generał-porucznik Banzai, radca ambasady Kase, dyrektor Nakanishi, deputowany Kuboi, radca legacyjny Kase, kapitan żegluga morskiej Yokoi, pułkownik Nagai, kapitan fregaty Fuyii, jak również dalsi członkowie delegacji japońskiej.

Ze strony niemieckiej przybyli: marszałek Rzeszy Wielkoniemieckiej Herman Goering, minister spraw zagranicznych

przez co oddaje się najlepszą przysługą pokojowi światowemu.

Inne narody uznają w coraz szerszym stopniu doniosłość tego paktu; wiele przystąpiło już do paktu od chwili jego zawarcia, co w najlepszy sposób dokumentuje sukcesy polityki osi. Stanowi to powód do najwyższej radości, że mogą tu widzieć przedstawicieli tych narodów, zaprzyjaźnionych obecnie z nami w tak głęboki sposób.

Bezpośrednio po zawarciu paktu był Pan łaskaw zaprosić mnie do złożenia wizyty w Niemczech. Przyjąłem Pańskie uprzejme zaproszenie i przyrzekłem przybyć tu niezwłocznie, skoro tylko zezwoli mi na to moje urzędowe zajęcia. Równocześnie dziękuję za zaproszenie przez włoskiego ministra spraw zagranicznych hr. Ciano.

Przez dłuższy czas musiałem odmawiać sobie wyjazdu do Niemiec i Włoch; teraz jednak, kiedy akcja pośrednicząca między Syjamaem a francuskimi Indochinami została doprowadzona do szczęśliwego zakończenia, zaraz następnego dnia opuściłem Tokio, aby zrealizować moje najszczerze i najserdeczniejsze pragnienie.

Nie potrzebuję podkreślać, jak niezmiernie ważną jest osobista znajomość, co więcej, przyjaźń między kierującymi meżami narodów tak ściśle z sobą związanych. Dotychczasowy brak takiego osobistego kontaktu odczuwałem stale, jako pewną ujemną stronę, a śmiem przypuszczać, że to uczucie podzielono również po stronie niemieckiej. Zrozumiałem jest wobec tego, że od czasu zawarcia paktu starałem się wszelkimi siłami zapelnąć tę dotkliwą lukę i dzięki temu, zawdzięczając to wystosowanemu do mnie zaproszeniu, jestem w Berlinie.

Obecnie, kiedy tu jestem, sądzę, że powinienem przedewszystkiem poznać genialnego Twórcę i Wodza państwa wielkoniemieckiego, oraz jego zaufanych współpracowników, wśród nich w pierwszym rzędzie pana ministra spraw zagranicznych Rzeszy. Głównie jednak od Pana zależy, czy życzy Pan sobie, abym ja poznał Pana. Sądzę, że mogę sobie na to odpowiedzieć twierdząco, gdyż w przeciwnym razie nie potrzebowałbym się narażać na trudy tak długiej podróży.

Jeszcze raz pragnę wyrazić najszczerze podziękowanie za zaproszenie rządu Rzeszy i za szczerze przyjęcie, jakiego doznaje tu — w okresie toczącej się wielkiej wojny; daję słowo honoru, że czuję się aż do zbytku obciążony uprzejmościami i czynię sobie wyrzuty, czy nie zapuszczam Panowie waszą dobrocią i czy będę w stanie podziękować tej wielkiej miłości okazanych mi serdeczności!

Minister spraw zagranicznych Matsuoka zakończył swą mowę toastem na cześć kanclerza Hitlera, ministra spraw zagranicznych Rzeszy oraz na pomyślność i powodzenie nowo stworzonego państwa niemieckiego, przyczem podkreślił swą wiarę w pewne ostateczne zwycięstwo Niemiec i Włoch w obecnej gigantycznej wojnie.

Przy końcu przyjęcia jeszcze raz powstał minister spraw zagranicznych sprzymierzonej Japonji, wznosząc toast na pomyślność największego sojuszu, jaki zna historia świata.

Konferencje ministra Matsuoki z ministrem Ribbentropem.

Berlin, 29 marca. Minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop przyjął w plątek przedpołudniem ministra spraw zagranicznych cesarstwa japońskiego Yosuke Matsuoka, z którym odbył dłuższą rozmowę.

Rzeszy von Ribbentrop, naczelny wódz marynarki wojennej wielki admirał Raeder, naczelny wódz wojsk lądowych generał marszałek polny von Brauchitsch, generałi marszałkowie polni Keitel, von Rustedt, von Bock, von Leeb, von Kluge, von Reichenau, Kesselring, minister Rzeszy dr. Goebbels, reichsleiterzy Rosenberg, Bouhier, Dietrich i Bormann, ministrowie Rzeszy Lammerer i Funk, minister stanu dr Meissner, dalej sekretarze stanu w ministerstwie spraw zagranicznych von Weizsaecker, ambasadorowie Ott i Stammer, podsekretarz stanu Woermax, dyrektor ministerjalny Wiehl, gruppenführerzy Schaub i Bormann, posłowie von Rimmler, Hewel, Hinrichs, generał-porucznik Bodenschatz i pułkownik Schmudt.

Minister Matsuoka złożył wizytę ministrowi Funkowi.

Berlin, 29 marca. W godzinach przedpołudniowych w piątek minister spraw zagranicznych cesarstwa Japonji Yosuke Matsuoka złożył wizytę ministrowi gospodarki Rzeszy i prezydentowi Banku Rzeszy Walterowi Funkowi w gmachu ministerstwa gospodarki w alejach Pod Lipami.

Rozmowa miała na celu wymianę poglądów co do pogłębienia niemiecko-japońskich stosunków gospodarczych, jak również ukształtowanie i organizację obrotu towarowego i płatniczego między wielkimi obszarami europejskimi wschodnio-azjatyckim po zwycięskim zakończeniu wojny.

Wizyta Matsuoki w zwierciadle prasy włoskiej.

Rzym, 29 marca. Dzienniki włoskie stoją w dalszym ciągu pod znakiem wizyty ministra spraw zagranicznych Japonji w stolicy Rzeszy niemieckiej. W obszernych sprawozdaniach opisują one szczegóły pobytu ministra w Berlinie, podkreślając jednocześnie znaczenie osobistych kontaktów, nawiązanych przez niego z kanclerzem Hitlerem i współpracownikami z jego najbliższego otoczenia.

Korespondent „Giornale d'Italia” informuje, że w rozmowach, jakie kanclerz Hitler prowadził z Matsuoka, przeważały niezawodnie wszystkie polityczne zagadnienia, interesujące w danej chwili mocarstwa związane paktem. Rozmowy toczyły się w duchu serdecznej przyjaźni, jaka łączy Niemcy z Japonją. Niemniej w toku wymiany zdań z ministrem spraw zagranicznych Rzeszy osiągnięto całkowite porozumienie we wszystkich poruszanych kwestiach.

Tenże sam korespondent zwraca następnie uwagę na fakt, że wyraźne i mocne słowa, zawarte w toastach, nie wymagają dalszych komentarzy. Całkowicie jasna i zrozumiała była wymowa słów ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa, odnosząca się do przyszłych losów trzech związanych paktem mocarstw, jak również państw-sygnatarjuszy wspomnianego paktu.

Berliński korespondent dziennika „Lavoro Fascista” ze specjalnym naciskiem podkreśla oświadczenia japońskich kół w Berlinie, które z całą stanowczością stwierdzają, iż wizyty ministra spraw zagranicznych Japonji w Berlinie i Rzymie będą miały doniosłość o dziejowym znaczeniu.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 29 marca. Włoski komunikat wojenny z piątku brzmi następująco:

Główna kwatery armii włoskiej komunikuje: Na froncie greckim działalność artylerii. Włoskie formacje lotnicze bombardowały w locie nurkowym nieprzyjacielskie stanowiska i składy zaopatrzenia.

W nocy na 26 marca atakujące siły włoskie marynarki wojennej wdarły się do zatoki Suda na Krete i zaatakowały stojące na kotwicy okręty wojenne i transportowe, przy czym zadano nieprzyjacielowi ciężkie straty. Jeden nieprzyjacielski okręt wojenny zatonał.

Brytyjskie samoloty bombardowały kilka włoskich baz na morzu Egejskim. Kilka osób zostało rannych.

Po sześciu tygodniach nieprzerwanych, krwawych walk wojska nieprzyjacielskie obsadziły Keren. Bitwa toczy się dalej w najbliższej okolicy.

W rejonie Harrar wojska włoskie opróżniły Harrar, aby uniknąć bombardowania miasta. Włoskie formacje bombowe obrzuciły bombami i ostrzelały z karabinów maszynowych liczne nieprzyjacielskie samochody we wschodniej części miasta.

Transport zboża dla Francji uległ konfiskacie.

Rzym, 29 marca. Jak donosi „Popolo di Roma” z Tangeru, Anglicy zatrzymali francuski statek handlowy, płynący z ładunkiem zboża z Casablanka do Marsylii, a następnie pod eskortą przewieźli do Gibraltaru, gdzie ładunek uległ konfiskacie.

Francuskie okręty konwojowe otrzymały rozkaz strzelania.

Genewa, 29 marca. Jak donoszą dzienniki francuskie z Madrytu, francuski parowiec towarowy, naladowany transportem kakao, kawy, tytoniu i bananów, znajduje się obecnie w drodze do Casablanki we francuskim Maroku.

Parowiec ten jest konwojowany przez jednostki francuskiej floty wojennej, które posiadają rozkaz w razie prób skonfiskowania parowca przez Anglików, stawiania zbrojnego oporu.

Nowe międzynarodowe targi Wzorkowe w Paryżu.

Paryż, 29 marca. W dniu 17 maja otwarte zostaną tegoroczne Paryskie Targi Wzorkowe. Niemieckie władze okupacyjne przyrzekły ze swej strony jak najpełniejsze poparcie celem utrzymania międzynarodowego charakteru targów.

Liczą się tu z wielką liczbą wystawców. Prawdopodobnie na Targach reprezentowane będą Niemcy, Włochy, Holandia, Belgia, Hiszpania, Bułgaria, Szwajcaria, Szwecja i Norwegia.

Lotnicy niemieccy zatopili trzy okręty angielskie.

Berlin, 29 marca. Naczelna komenda armii niemieckiej komunikuje:

Lotnictwo kontynuowało także i wczoraj walkę przeciwko angielskiej żegludzie.

Na wybrzeżu południowo-wschodnim Walji trzy samoloty bojowe zaatakowały silnie zabezpieczony konwój. Zatopili one trzy frachtowce, łącznej pojemności 15.000 ton. Cztery dalsze okręty z tegoż konwoju, podobnie jak i płaty na tym samym obszarze morskim zaatakowane okręty zostały uszkodzone trafieniami bomb.

Samoloty wywiadowcze zwalczały skutecznie bombami za dnia urządzenia portowe, fabryczne i kolejowe w kilku południowo-angielskich miastach.

Nieprzyjacieli dr konoł w nocy słabemi siłami nalotu na Niemcy zachodnie. W kilku miejscowościach powstały przez bomby zapalające i rozpryskujące szkody jedynie w domach mieszkalnych. Kilka osób cywilnych zostało zabitych i rannych.

Podczas skutecznych ataków na konwój u wybrzeża Walji wyróżnił się szczególnie kapitan Mueller, który prowadził jednostkę jako zastępca komendanta grupy. W locie zniżył on sam trzy okręty handlowe.

Wymieniony w komunikacie wojennym z dnia 27 marca atak na pewien warsztat brytyjskiego przemysłu lotniczo-zbrojeniowego został przeprowadzony przez jeden pojedynczy samolot bojowy w śmiałym locie zniżonym z najsilniejszym skutkiem. Załoga składała się z por. vom Felde jako komendanta, sierżanta Scheenhoffa, sierżanta Janopy i sierżanta Ribla.

Nieprzyjacieli stracił wczoraj sześć samolotów, z czego trzy podczas usiłowania przedarcia się estafetnie nocy nad Niemcy zachodnie przez nocnych myśliwców i artylerię przeciwlotniczą. Jeden samolot niemiecki zaginął.

Książę regent Paweł wraz z rodziną udał się zagranicę.

Belgrad, 29 marca. Ostatnio stało się wiadomem, że b. książę-regent Paweł w piątek w nocy opuścił wraz z rodziną Belgrad, udając się zagranicę.

Belgradzkie dzienniki, które tę wiadomość opublikowały w sposób niezwykle sensacyjny, są zdania, iż wyjazd księcia nastąpił za jego zgodą.

Demonstracje na ulicach Belgradu.

Belgrad, 29 marca. Na ulicach Białogrodu odbyły się w ubiegły czwartek antyniemieckie demonstracje, w których udział wzięła młodzież szkół średnich, młodzież akademicka, oraz tłumy młodych ludzi. Główne punkty w mieście zostały obsadzone załogami wojskowymi.

Władze wydały w ciągu czwartku zakaz konsumpcji napojów alkoholowych. Komunikacja telefoniczna w obrębie miasta była przerwana szereg godzin. Komunikacja na ulicach miasta odbywa się z poważnymi trudnościami.

Chorwaci a wypadki w Belgradzie.

Bratysława, 29 marca. Zagrzebski korespondent dziennika „Gardista” komunikuje, że naród chorwacki w dalszym ciągu obstaje za utrzymaniem przyjaznych stosunków z Niemcami i za łącznością z mocarstwami nowego porządku.

Bez względu na to jakieby zaistniały zmiany w Belgradzie, nie zmienia ono w niczym stanowiska Chorwatów.

Dalsze oddziały japońskie wylądowały na wybrzeżu Kwantungu.

Kanton, 29 marca. W piątek rano wojska japońskie dokonały dalszych akcji obsadzenia wybrzeża we wschodniej części prowincji Kwantung. Mianowicie oddziały wojsk japońskich zostały wysadzone na ląd na wybrzeżu zatoki Kiczic.

W związku z tem stwierdza urzędowy komunikat wydziału prasowego japońskich ekspedycyjnych sił brojnych w południowych Chinach, że oddziały wysadzone na ląd, pozostają w ścisłej łączności z temi oddziałami wojsk japońskich, które po obsadzeniu wybrzeży w Hainan i Hungai przystąpiły do rozszerzenia swoich sukcesów.

Wojska wysadzone na ląd w piątek rozpoczęły marsz w nieznanym kierunku. Na żadnym punkcie wybrzeża nie napotkano się na opór wojsk chińskich.

Zatoka Kiczic położona jest w odległości około 150 km na północny wschód od Hongkongu, posiada 30 km szerokości i 20 km długości i znana jest ze swych dobrych połączeń z wnętrzem kraju. Miasto Kiczic nad zatoką tej samej nazwy połączone jest linią kolejową z miastem Lukfung i dalej z miastem Tachajang, leżącym na południe od Swatan. Zatoka ta była dawniej znana jako główna kryjówka chińskich piratów.

70.000 żołnierzy franc. powrócili już do domów.

Paryż, 29 marca. W wywiadzie ogłoszonym przez „Petit Parisien” z 23 marca, specjalny pełnomocnik marszałka Petaina dla spraw jeńców wojennych, ambasador Scapini, podkreślił fakt, że w myśl art. 20 układu o zawieszeniu broni, wszyscy jeńcy wojenni mają pozostać w obozach, aż do podpisania układu pokojowego.

Dzięki jednak życzliwemu stanowisku rządu niemieckiego, dotychczas zdolano już 70.000 jeńców wojennych przewieźć do ich miejsc rodzinnych. Chodzi tu o 30.000 internowanych w Szwajcarii, 28.000 ciężko rannych i chorych, oraz 11.000 żołnierzy wszystkich stopni służbowych francuskiego korpusu sanitarnego.

Francuscy jeńcy ratują dzieci niemieckie.

Paryż, 29 marca. Trzech francuskich jeńców wojennych, nazwiskiem: Roger Cussac, Marcel Legrand i George Loiseau, znajdujących się w niemieckich obozach jeńców, zostało obdarowanych przez władze niemieckie nagrodami pieniężnymi za to, że podczas swej niewoli w Niemczech, wyratowali z narażeniem własnego życia kilka osób z niebezpieczeństwa śmierci.

Cussac dzięki osobistej interwencji, uratował pewnego oficera niemieckiej policji od pewnej śmierci, Legrand ocalił pewne dziecko przed nieszczęśliwym wypadkiem, a Loiseau ocalił pewną dziewczynę niemiecką z groźnego niebezpieczeństwa. Ponadto wszystkich trzech jeńców francuskich wyróżniono specjalną pochwalną wzmianką w czasie apeli obozowych.

Węgiersko-jugosłowiańskie rokowania handlowe.

Budapeszt, 29 marca. W czwartek popołudniu rozpoczęły się w Belgradzie programowe pertraktacje handlowe między Węgrami i Jugosławia.

KRONIKA

Rozdział środków żywności dla ludności nie-niemieckiej Krakowa.

Kraków, 29 marca. Rozdział środków żywności dla nie-niemieckiej ludności w tygodniu od 31 marca do 6 kwietnia 1941 został ustalony jak następuje:

Chleb:

Na odcinki kart żywnościowych B 1, 2 i 3. Ilość i cena dla ludności aryjskiej i żydów jak dotychczas.

Mięso:

Ludność aryjska (dorodzi i dzieci) we wszystkich okręgach miasta otrzymuje za odłączeniem odcinków F 21 i 22 w rejonowych sklepach rzeźniczych po 200 gramów na osobę po cenach urzędowo ustalonych.

Marmolada:

Dorosłym i dzieciom ludności aryjskiej za odłączeniem odcinków A 28, 29, 30 i 31 kart żywnościowych wydają sklepy rejonowe do sprzedaży chleba po 500 gramów marmolady po cenach urzędowo ustalonych.

Masło topione:

Posiadacze dodatkowych kart żywnościowych M otrzymują za odłączeniem odcinków N 21 po 125 gramów w sklepach filjalnych Małopolskiego Związku Mleczarskiego przy ul. Długiej 27, Kalwaryjskiej 6, Rakowickiej 2 i Sienkiewicza 2 oraz w sklepach Mleczarni Związkowej przy ul. Rakowickiej 17 i Krowoderskiej 22 w cenie po zł. 8,40 za kg.

W sprawie przydziału cukru dla pszczelarzy.

Kraków, 29 marca. Z wydziału żywienia i rolnictwa przy rządzie Generalnego Gubernatora otrzymaliśmy zawiadomienie, że miód, przydzielony pszczelarzom dla celów hodowli pszczoł, sprzedawany jest po cenie 1,60 zł. za kg, a nie po 1 zł., jak to skutkiem mylnej informacji podał w nr. 61 naszego pisma.

Rewja „Bez kurtyny” jeszcze dziś i jutro.

Kraków, 29 marca. Ciesząca się niesłusbnym powodzeniem rewja „Bez kurtyny” z udziałem Eugenji Umińskiej, Wiktorji Calma, Oli Obarskiej, Orwidy, Frenkla, Ląwiny i Rewkowskiego oraz Hanny Rkierówny wystawiona będzie jeszcze dziś w sobotę (przedstawienia o godz. 17 i 20) oraz jutro w niedzielę (przedstawienia o godz. 12, 17 i 20).

Kto jeszcze nie zobaczył tej wesołej, stojącej na wysokim poziomie rewji — powinien skorzystać z ostatniej nadarzającej się jeszcze okazji, gdyż rewja ta w zupełności zasługuje na zobaczenie.

Rejestracja plantatorów i zbieraczy roślin leczniczych.

Warszawa, 29 marca. Polski Komitet Zielarski, zwołując lat ubiegłych, przystępuje w bieżącej chwili do rejestracji wszystkich plantacji roślin leczniczych i przemysłowo-leczniczych, istniejących i świeżo mających powstać na terenie Generalnego Gubernatorstwa.

Z związku z tem, Komitet Zielarski zwraca się do wszystkich Plantatorów i Zbieraczy roślin leczniczych oraz osób, względnie organizacji, które zamierzają w bieżącym roku przystąpić do uprawy lub zbioru roślin leczniczych dziko rosnących, aby zechcieli w imię własnego interesu zarejestrować się w jak najkrótszym czasie w biurze Polskiego Komitetu Zielarskiego, Warszawa, ul. Długa 16. Plantator powinien podać: dokładny swój adres, wielkość plantacji w hektarach lub metrach kwadratowych oraz nazwy uprawianych roślin na wymierzonych powierzchniach. Zbieracz winien podać dokładny swój adres, zaznaczając, czy pracę swą traktuje zawodowo i jakie gatunki roślin zamierza zbierać i gdzie.

W bieżącym roku otwierają się szerokie możliwości rozszerzenia zakresu i wielkości produkcji zielarskiej. Wszyscy zarejestrowani w Komitecie Zielarskim plantatorzy i zbieracze otrzymywać będą bezpłatnie wszelkie wskazówki fachowe, wchodzące w zakres produkcji i sprzedaży ziół, oraz cennik. Dla plantatorów i zawodowych zbieraczy roślin leczniczych przewidziane są zaświadczenia honorowane przez Władze.

(Jo) ADRESY APTEK dyżurniackich dzisiaj i jutro w Krakowie: Retoryka 1, tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-21; Długa 86, tel. 173-36; Adolf Hitler Platz 42, tel. 114-27; Florjańska 15, tel. 100-31; Karmelicka 9, tel. 123-83; Dietla 76, tel. 105-30; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Rakowicka 12, tel. 114-08; Plac Zgody 18, tel. 165-54.

PIERWSZY MECZ SZCZYPIÓRNIKA W KRAKOWIE. W niedzielę o godz. 14 odbędzie się na stadionie „Wisła” mecz szczypiórniaka (piłka ręczna) między Inf S. G. Deblin a DTSG Kraków O godz. 15 na tym samym boisku odbędzie się mecz piłkarski między tenisami klubami

Zastępca komisarza ludowego Sowieców w Berlinie.

(pwp) Berlin, 29 marca. W dniu 27 marca przybył do Berlina pierwszy wicekomisarz ludowy dla spraw handlu zagranicznego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Krutikow, celem odbycia kwartalnych rozmów gospodarczych, przewidzianych w niemiecko-sowieckim układzie gospodarczym.

Niemiecko-węgierska umowa o ubezpieczeniach społecznych.

Berlin, 29 marca. W połowie marca ukończone zostały w Budapeszcie rokowania między Węgrami i Rzeszą niemiecką, których przedmiotem było zawarcie układu wzajemności w dziedzinie ubezpieczeń społecznych.

W wyniku wspomnianych pertraktacji oba państwa doszły do porozumienia, gwarantując identyczne traktowanie w sprawach ubezpieczeń społecznych robotnikom i pracownikom umysłowym niemieckim, zatrudnionym na Węgrzech, oraz robotnikom i pracownikom umysłowym węgierskim, pracującym na terenie Niemiec.

Wszystkie przywileje, przysługujące w tej dziedzinie osobom pracującym będą dostępne odąd obywatelom drugiego państwa.

Pożar na statku patrolowym.

New Jork, 29 marca. Na pokładzie patrolowego statku „Otter”, jednostki kanadyjskiej marynarki wojennej, wybuchł w ubiegłą środę pożar w chwili, gdy statek znajdował się na wysokości Halifaxu.

W akcji ratunkowej poniosło śmierć 19 członków załogi, 22 marynarzom, stanowiącym resztę załogi, udało się uratować przy pomocy łodzi ratunkowych, poczem zabrani zostali na pokład pewnego okrętu. Dotychczas nie zdołano wysledzić przyczyny wybuchu pożaru.

Przegląd filmowy.

Nowoczesna miłość.

(d) Tytuł filmu, wyświetlanego w kinie „Apollo” powinien brzmieć: „I nic, tylko miłość”, gdyż o to chodzi w filmie. Trudno bowiem mówić o nowoczesności w miłości, ponieważ prawdziwa miłość pozostała tam samą, czem była przed wiekami. Dowiec na konstrukcja konfliktu i żywa akcja tworzą zwartą, interesującą całość.

Szczególnie ujmująca scena jest przebudzenie się miłości dwojga młodych ludzi, którzy związali się wzajemnie małżeńskim „pro forma”, aby tylko uzyskać niezależność do swych trochę zbyt konsekwentnie usposobionych rodziców, ale potem przekonują się, że łączą ich prawdziwa i głęboka miłość. W scenie tej piękna Hertha Feiler wykazała swój wielki talent aktorski. Doskonałym jej partnerem jest Rolf Weh.

Miłość wszystko wybacza.

(Dr. K.) Kino „Wanda” wyświetla obecnie film pt. „Miłość wszystko wybacza”. Temat filmu, choć stary, jak świat, jest jednak ciągle aktualnym i można wątpić, by kiedykolwiek stał się przestarzałym. Interesująca akcja przekonuje nas o niejednokrotnie dowiedzionej już prawdziwej życiowej, że człowiek zawsze może zawrócić ze złej drogi, zwłaszcza, gdy znajdzie się na niej wbrew własnej woli, przez dziwny splot wypadków.

Inna rzecz, że przeszłość człowieka stwarza na jego dalszej drodze poważne barykady, są jednak wypadki, kiedy o przeszłości człowieka wstępującego na nową drogę życia nie tylko można, ale powinno się zapomnieć. Piękne widoki morza, oraz oryginalne, pełne temperamentu tańce południowe, znakomicie harmonizują z toczącą się akcją.

Nadprogram dwa dodatki, a to najnowszy tygodnik dźwiękowy z Generalnego Gubernatorstwa oraz ciekawy pokaz fabrykacji piwa.

Mocny człowiek.

(Jo) Film, grany obecnie w kinie „Atlantic” należy do kategorii najlepszych, jakie dotychczas widzieliśmy. Realistyczne potraktowanie tematu i podzielenie typów, świetna gra aktorów, efektowne i harmonijne tło, akcja zwarta, niepozabawiona momentami dramatycznych i pełnych napięcia, jak również humorystycznych — składa się na przeżycie, które długo pozostaje w pamięci.

Mocny człowiek, to oczywiście tylko i wyłącznie mężczyzna; mocny jako organizator, jako business man, jako twórca, ale... jak to widzimy w życiu, w powieści, na filmie, miłość jest tym czynnikiem, który posiada tajemnicze wznoszenia tych „mocnych” ludzi na wyżyny, albo spychania ich doł, miłość jest promotorem wszystkich ich poczynąń i całej władzy, a tajemnicie miłości są w rękach kobiet.

Film potwierdza w całej rozciągłości powiedzenie: „My rządymy światem, a nami kobiety” — a kobiety nie wypowiadają się głośno na ten temat, ale mogą sobie śmiało powiedzieć, że rządzą światem i „Mocnym człowiekiem”.

Niebezpieczna gra.

(Es) Czy miłość ojca ku dzieciom powinna być posunięta aż do tej granicy, by ukryć przed nimi do ostatniej chwili zbliżającą się ruinę i liczącą rodzinnego majątku? Jak zachowują się nasi znajomi i dobrzy przyjaciele, gdy znajdujemy się w krytycznym położeniu materialnym? Na jakie trudności natrafia kobieta ongiś bo-

gata, która chce i musi pracować? Oto szereg życiowych zagadnień, których rozwiązanie znajdujemy w doskonałym filmie, granym obecnie przez kinoteatr „Sztuka”.

Muzyka dla ciebie.

(Jer) Kino „Uciecha” wyświetla obecnie premierą komedję muzyczno-śpiewną pt. „Muzyka dla ciebie”. Splot wydarzeń w przeciągu dwóch godzin daje Piotrowi

Kącik filatelistyczny.

Nowy katalog znaczków.

Kraków, 28 marca.

Filatelisty bez katalogu, to jak turysta bez mapy. Oczywiście, że ktoś sam musi wreszcie jako pierwszy ułożyć kolejny spis znaczków (czy też wyrysować mapę), ale właśnie jego zasługą staje się ten czyn „pionierski”, no i przy dobrym wykonaniu należy się mu pochwała.

Tak też ukazanie się pierwszego katalogu znaczków polskich, Generalnego Gubernatorstwa, Litwy Środkowej, Portu Gdańska, oraz poczt w Turcji jest wydarzeniem o pierwszorzędnej wagi w światku zbieraczy. Jedną z wielu firm krakowskich, a mianowicie „Filatelia St. Kadłuczka” zaspokoiła tem samem brak dający się odczuć już od wielu miesięcy, zwłaszcza u początkujących zbieraczy, którzy nie orjentowali się najzupełniej w cenach.

Stare i zużyte, a także wyczerpane katalogi Witkowskiego zawierały niemal „herce” jeśli chodzi o ceny. Popyt bowiem na znaczki polskie przekroczył wszelkie oczekiwania, tak że bloki, znaczki czyste, czy też wszelkie „lepsze” wartości kosztują dzisiaj kilkaset procent więcej niż w wrześniu 1939. Z drugiej zaś strony niektóre znaczki jakie dawniej określano drogą wydoszły się na światło dzienne z magazynów zniszczonego gmachu b. Ministerstwa Poczty i Telegrafów, straciły znaczną część swej wartości. Typowym przykładem są tu jedno i dwa miljonówki z roku 1924, które np. Michel notuje 12,- wgl. 30,- punktów, a Kadłuczka zaledwie 4, względnie 5 złotych. Cenami w tym katalogu, bezwzględnie miarodajnym dla rynku kupańskiego,

wszystko o czem zamaryżować można, ba, nawet więcej, bo aż... czterech ojców, czarującą kobietę i miljonową fortunę.

Nanon.

(St) Erna Sack! Samo nazwisko chyba wystarczy i nie trzeba dodawać, że film, wyświetlany w kinie „Stella”, w którym udział bierze ta świetna artystka i jedna z najslawniejszych w dobie obecnej śpiewaczek, musi być doskonały. Czar piosenki, urok dawnych starych strojów, to wszystko stwarza w tym filmie dookola nas bajkowe złudzenie dawno minionych dziejów.

zajmiemy się zresztą dokładnie w następnym „Kąciku”, a narazie omówimy tylko stronę zewnętrzną wydawnictwa.

Katalog omawiany, góruje nad t. zw. cennikami zamieszczeniem reprodukcji wszystkich typów znaczków. Nie wdaje się on słusznie w subtelności zabkowań, ale zato trzeba zarzucić wydawcy opuszczenie warszawskich znaczków miejskich, Przedborza oraz Zarek, które stanowią właściwie nierozłączną całość z grupami katalogowanymi. Zauważamy również brak znaczków lokalnych (przedruki na Gen. Gouv. Warschau), t. zw. Polskiego Korpusu, a rzecz prosta i znaczki plebiscytowe zasługujące na uwzględnienie. Największe zainteresowanie u najmłodszych zbieraczy wywrze rozdział „Gen. Gouvernement”. Teraz dopiero będą mogli się zorientować filatelisci w wartości poszczególnych sztuk serji przedrukowej, notowaniaż za komplet, czy też dalszej zwyżce serji „Rok Gubernatorstwa”.

Reprodukcje nie nasuwają zastrzeżeń, a w każdym razie dla orientacji są niezbędnym wskaźnikiem. W razie większego popytu na katalog i wyczerpaniu nakładu, można się będzie spodziewać już we wrześniu ukazania się drugiego wydania, obejmującego zapewne wszystkie wyżej wymienione, a opuszczone rozdziały. W dalszym też ciągu nakładca zainteresuje się oczywiście najrozmaitszego rodzaju błędami i odmianami tak poszukiwanymi przez zbieraczy. Należy mu życzyć by już wkrótce mógł wydać taki obszerniejszy katalog i zaspokoić nim nawet najwybredniejsze wymagania filatelistów. — Ja.

Postacie starego Krakowa.

Najslawniejszy krakowski alchemik.

Kraków, 29 marca.

Matejko na obrazie, zatytułowanym „Alchemik”, ukazał w komnacie na krakowskim zamku króla Zygmunta Wazę, przypatrującego się pracy alchemicznej Sędziwoja.

Michał Sędziwój, najslawniejszy krakowski alchemik, posiadał w XVII. wieku na przedmieściu Krakowa dom i pracownię, której sława szeroko rozeszła się po Europie. Według „kalendarza seraficznego” Stanisława Kleczkowskiego dom ten stał w miejscu, gdzie później ufundowano klasztor Reformatorów, a gdzie dziś jest klasztor Kapucynów.

Sędziwój był nie tylko jednym z najgłośniejszych alchemików polskich, ale całego

ówczesnego świata cywilizowanego, a dzieło jego: „O soli filozoficznej” ceniono na równi z dziełami szwajcarskiego Paracelsusa. Gdy zasłynął o nim cesarz-alchemik Rudolf II., sprowadził go do Pragi, gdzie krakowski mag w oczach całego dworu miał inne metale przetwarzać na złoto. Do dziś w jednej z sal pałacu na Hradczynie widnieje tabliczka marmurowa z łacińskim napisem: „Facit hoc quispian alius, quod fecit Sendivogius Cracoviensis”. Przez pewien czas gościł też Sędziwój wraz z uczniem swym i pomocnikiem Janem Boddowskim w Wirtembergii na dworze kurfiursty Fryderyka i na dworze Ferdynanda II., gdzie srebro zamieniał na złoto.

Wielką przyjaźń łączyła krakowskiego

BOHDAN KARELSKI.

Jacht „Aurora” zatonał...

24)

Stary Forst ze wzruszeniem tulił córkę do piersi. Dopiero teraz bodaj odczuł, że oddałby życie za tę dziewczynę. I nagle zrozumiał, że całe jego dotychczasowe życie było nastawione na fałszywe tory. Uganiał się za pieniędzmi, ale właściwie nie z nich nie korzystał. Drobne przyjemności w postaci jakiegoś wieczoru w teatrze, fakt posiadania pałacu, czy luksusowego samochodu, to jeszcze przecież nie wszystko. Poczucie władzy, partej potężnym kontem bankowem, wpływy w sferach politycznych — dawały pewne zadowolenie, ale nie stanowiły całokształtu życia.

Jakżeż mało poświęcił uwagi swej córce. Chowała się i kształciła sama, a on po dwudziestu latach, nie wiedział nic o niej. Wystarczyło mu, że wydaje się szczęśliwym i zadowolonym. Postanowił teraz zmienić swój tryb życia i poświęcić więcej czasu córce. Wzruszenie uzmotywiło mu, że jest starym. Jego stalowe nerwy, z których siał w sferach gospodarczych, teraz rozprężyły się. Chwylił go skurcz w gardle i byłby się rozplakał, gdyby w tej chwili Mary nie rozśmiała się wesoło.

— Ojczulku! Jak to dobrze, że przyjechałaś! Ja już myślałam, że zginę na

tym jachcie. Ach ojezel! Jak ja się zdołam usprawiedliwić przed tobą!

— Nie potrzebujesz się usprawiedliwiać. To raczej ja jestem winien. Nie zwracałem na ciebie uwagi i właściwie nie wiedziałem, co ty robisz całymi dniami. Otrzymałem należytą nauczkę i dziękuję Bogu, że skończyło się na strachu. Teraz szybko wracamy do domu, ja biorę sobie urlop i jedziemy razem na wielkie wakacje. Dobrze?

— Świetnie, ojczulku. Zaraz się ubiorę i jedziemy.

Bez żalu opuszczała Mary pokład „Aurory”, udając się z ojcem na „Fokę”. Wprawdzie spotkanie ze Stefanem Bolecem zrobiło na niej olbrzymie wrażenie, czuła się przecież niemal zakochaną po uszy, ale z drugiej strony wspomnienie upiornych scen burzy, a następnie walki Stefana z Jimem były nadzwyczaj przykre. Spacerując po pokładzie „Foki”, Mary zastanawiała się, jak nawiązać rozmowę na temat Stefana. Ułatwił jej to zadanie ojciec.

— Czuję, że chcesz się zapytać o tego młodego człowieka, który cię uratował. Prawda?

— Właśnie chciałam się ojezulka o to zapytać, ale nie wiedziałam, jak zacząć.

— A więc nie martw się już o to. Zająłmiem całą sprawę.

— W jaki sposób?

— Tak, jak przyrzekłem, ofiarowałem mu 50.000 dolarów.

— I?

— Niema żadnego „i”. Chłopiec zabrał czek i pojechał na pokładzie „Tunder-

boldt”, która przybyła na miejsce wypadku z ramięmi wojennej marynarki amerykańskiej.

Mary zamyśliła się. Wiadomość podana jej przez ojca zaskoczyła ją. Aczkolwiek wiedziała, że Stefan jest całkowicie bez środków do życia, to jednak fakt, że zgodził się przyjąć czek od jej ojca, był poniekąd niespodzianką, która zdziwiała z niego nimb tajemniczością i poświęcenia. Ale w ten sposób wzrastały szanse na to, że po roku Stefan będzie zamożnym człowiekiem. I wtedy po raz pierwszy Mary odczuła, że objejeje, jakie wysuwał wobec niej Stefan, nie były tak dalece pozbawione podstaw, jak się to jej początkowo wydawało.

Forst jakgdyby zrozumiał, o czem myślała Mary:

— Właściwie to bardzo porządny człowiek ten Stefan Bolec — oświadczył. — Rozmawiałem z nim chwilę, gdyż wiedziałem, co ty mu zawdzięczasz. Chciałem mu jakoś odplacić za to, co dla ciebie zrobił. Opowiadał mi o swojej smutnej przeszłości, więc zaproponowałem mu czek. Przez chwilę zastanawiał się, a potem przyjął go i podziękował. Skorzystał z propozycji kapitana okrętu „Thunderboldt” i odpiął na nim. Nie wiedziałem, co mam zrobić z tym drugim, tym silaczem. Wydawał mi się podejrzany, ale Stefan stanął w jego obronie. Ponieważ nie orjentowałem się, jak sprawy faktycznie się przedstawiają, więc obiecałem mu posadę w mojej firmie. Jedzie z nami do Nowego Jorku, a tam już się nim zajmę. No, chyba jesteś zadowolona?

Poręczne i wygodne
Jest brzytujące
małe opakowanie

6

TABLETEK
ASPIRIN

sz. 478
przeciw przeziębieniu, reumatyzmowi, grypie, bólowi głowy itd.

Opakowanie z 22 tabl. sz. 178

magą z alchemikiem szkockim Sethonem. Autentyczny list Desnoyera, sekretarza królowej polskiej Marii z Gonzagów, żony Władysława IV, donosi, że sternik holenderski Jakob Hausen, zamieszony burzą do Szkocji, spotkał tam Sethona, który z okrucieństwem jakiegoś metalu zrobił mu złoto, przywiózł go z sobą do Holandji, skąd Szkot udał się do Niemiec. Sędziwój pisał go w Dreźnie, a Sethon musiał wywrzeć na nam wielkie wrażenie, gdyż alchemik nasz zaprosił go do Krakowa, proponując wspólną pracę. Sethon do Krakowa przybył i ofiarował mu kryształki wynalezionego przez siebie kamienia filozoficznego, które, wysypane na płynny ołów, zmieniały go podobno w złoto.

Po śmierci Sethona Sędziwój ożenił się z bogatą po nim wdową. Odtąd począł prowadzić życie zbytkowne, a na podstawie notatek, pozostałych po Szkocie, napisał dwa ziele: „Dwanaście traktatów” i „Merkurjusz z Alchemistą”. Obydwie prace cenne i zagadkowe świadczą, że alchemicy byli zazdrośni o swe tajemnice i rozmyślnie wystawiali się niejasno.

Zycie nad stam i rozrzutność wpędziły Sędziwoja w wielkie kłopoty. Przywykły do pańskiego życia, pieniądze trwonil, nie magąc liczyć na pomoc moźnych, uważających go za wyzyskiwacza, odkąd od marszałka królewskiego Wolskiego i wojewody sandomierskiego Mniuszcha wziął 6.000 dukatów na pracę alchemiczną, złota jednak nis wykonał.

Niebawem, nie mając środków do życia, sprzedawał na targach w Krakowie cudowny proszek, który, zmieszany z winem, miał służyć, jako lekarstwo na różne dolegliwości. Eliksirem tym leczył się rzekomo król Zygmunt Waza.

Schylek życia krakowskiego alchemika granicy i nędzą. Nie mając co jeść, jał się podobno — jak mówi podanie — podstępnie, chcąc wkraść się ponownie w łaski ludzi zamożnych. Oto srebrzył w tajemnicy złote pieniądze rtęcią, poczem wobec ciekawych widzów uwalniał je w ogniu od rtęci, ukazując je, jako złoto, uzyskane drogą alchemii.

Stary Krakowianin.

SOBOTNI KONCERT. Dzisiaj w sobotę w Domu Plastyków odbędzie się recital fortepianowy Marii Bilińskiej-Riegerowej, cenionej i utalentowanej pianistki. Początek o godz. 18.

(Jo) **WYPADK W CZASIE PRACY.** W Płaszowie na stacji pracownik kolejowy Szybiński Jan, lat 40, został potrącony przez parowóz, doznając ogólnych kontuzji. Zawezwany lekarz Pogotowia udzielił mu pierwszej pomocy, poczem polecił przewieźć do szpitala św. Łazarza.

— Owszem. Dziękuję ci bardzo.

W tej chwili podszedł do nich marynarz, który wręczył Mary jakiś list. Mary szybko otworzyła kopertę, adresowaną do niej. Wyjęła z niej kawałek papieru. Szybko przeczytała oczyma kilka wierszy napisanych w pośpiechu, poczem podała list ojcu.

„Jedyna i najdroższa Mary — czytał Forst — nie chciałem cię budzić, tak smacznie spałaś po ostatnich przeżyciach, muszę więc pożegnać Cię tym listem. Jadę szukać szczęścia i wierzę, że za rok spotkam się z tobą, jak się umówiliśmy. — Stefan. Pod spodem widniał jeszcze dopisek: Bądź łaskawa doręczyć załączony kawałek papieru swemu ojcu”. Tym dołączonym kawałkiem papieru był czek na 50.000 dolarów, przedarty na pół.

W oczach Mary ukazały się łzy. Forst kreślił tylko głową, nie mogąc zrozumieć postępowania młodego, ubogiego człowieka, który wyrzeka się sumy, równającej się w jego warunkach fortunie.

Po przeżyciach na pokładzie „Aurory” podróż na pokładzie „Foki” wydawała się przyjemną przejażdżką. Nadeszła fala ciepłej, przepięknej pogody i w blaskach słońca Mary zapomniała zwoła o straszliwych, upiornych scenach Pogodny jej nastroj maciła jedynie myśl o roku wyczekiwania. Dopiero teraz rozumiała co to znaczy żyć przez dwanaście miesięcy słabą nadzieją zobaczenia człowieka, ukochanego nad życie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

♠ Kącik bridżowy. ♦

W odzywkach bezatutowych wygrywanie lew na niskie karty zależy od ilości posiadanych lew na honory, które służą jako niezbędne „zatrzymanie” i „wpuścić”. W ten sposób obliczenie lew na honory będzie automatycznie w sobie zawierało proporcjonalne obliczenie lew na niskie karty. Skombinowane ręce, posiadające 4-4 1/2 lew na honory, wyrobią przeciętnie 2-3 lew na niskie karty, umożliwi to partnerom wygranę jednego bez atutu.

Skombinowane ręce partnerów, zawierające nieco więcej niż 5 lew na honory, wyrobią 2 1/2-3 lew na niskie karty. Partnerzy mogą zagrać dwa bez atutu.

Skombinowane ręce, posiadające około 6 lew na honory, wyrobią co najmniej 3 dodatkowe lewy na niskie karty. Partnerzy mają dograną.

Ten prosty rachunek 4-5-6 jest najlepszym oparciem przy licytacjach na bez atutu.

Zniesienie na bez atutu.

Odzywka, otwierająca grę na jedno w kolor, stwierdza posiadanie minimum 2 1/2 do 5 1/2 lew na honory. Zniesienie na bez atutu przez partnera gracza otwierającego będzie zależało od ilości lew na honory przez niego posiadanych. Ma on trzy ewentualności do wyboru:

1) Posiadając mniej, niż 1 1/2 lew na honory, **winiem on pasować**, jednakże z dobrym partnerem może zaryzykować zadeklarowanie jednego bez atutu, chociażby miał zaledwie asa i dame, lub 2 króle i waleta, albo też 2 króle i 2 dziesiątki.

2) Posiadając od 1 1/2 do 2 z plusem lew na honory, w dwóch kolorach, **winiem od zaliczyć jedno bez atutu**. W ten sposób daje negatywną odpowiedź, pokazując równocześnie minimum honorów w bocznych kolorach przy braku odpowiedniego podtrzymania w kolorze, zapowiedzianym przez gracza, otwierającego licytację.

3) Posiadając około 2 1/2 do 3 z plusem lew na honory w dwóch kolorach, partner odpowiada, w braku podtrzymania w licytowanym kolorze, **odzywka w dwa bez atutu**. Po dogranej lepiej jest licytować tylko jedno bez atutu, mając w ręku jedynie 2 1/2 lew na honory i rozkład kolorów 4-3-3-3.

Odzywka w dwa bez atutu jest półforsująca, to znaczy, że gracz otwierający licytację, winien dać powtórna odzywke, chyba, że posiada tylko 2 1/2 lew na honory i rozkład kolorów w ręku 4-3-3-3.

4) Posiadając około 3 1/2, lecz mniej, niż 4 1/2 lew na honory w dwóch kolorach, **winiem partner odpowiedzieć odzywka trzy bez atutu**.

5) Posiadając około 4 1/2 lew na honory, licytuje on, przy dobrym rozkładzie ręki **cztery bez atutu**, czyli inwituje na szlemika. Z ręką tak silną lepiej jest jednakże dać odzywke — „forsujące zniesienie”.

Gracz otwierający licytację, może określić, w zależności od skali odpowiedzi partnera, w bez atutu, ilość lew na honory, wspólnie posiadanych.

Przypuśmy, że gracz A rozpoczyna licytację, zapowiadając jedno pik, a partner jego B odpowiada trzy bez atutu. Wnioskuje, że partner B posiada co najmniej 3 1/2 lew na honory, nie posiada natomiast ani odpowiedniego podtrzymania w pik, ani też innego koloru do licytacji. Gdyby partner B, zamiast trzech bez atutu, zaliczył tylko jedno bez atutu, wnioskowali-

byśmy, że posiada on co najwyżej 2 lewy na honory.

Podtrzymanie na bez atutu przed dograną.

Odzywka gracza, otwierającego licytację w jedno bez atutu, pokazuje zwykle minimum 2 1/2 lew na honory, sygnalizując równocześnie **brak odpowiedniego koloru do zaliczowania**. Partner gracza otwierającego, nie mając również odpowiedniego koloru do pokazania winien:

1) **pasować**, mając tylko 2 lub mniej lew na honory;

2) **podtrzymać do dwóch bez atutu**, jeśli ma w karcie około 2 1/2 lew na honory;

3) **podtrzymać do trzech bez atutu**, o ile posiada około 3 1/2 lew na honory: przy wyjątkowo pomyślnym rozkładzie ręki, można podtrzymać do trzech bez atutu, mając tylko 3 z plusem lew na honory.

Podtrzymanie na bez atutu po dogranej. Gracz, rozpoczynający licytację w bez atutu po dogranej, powinien posiadać w ręku około 4 lew na honory. Wiemy już z rachunku 4-5-6 o prawdopodobnej ilości wyrobionych lew na niskie karty w trakcie gry. Partner odpowiadający, mając:

1) 1 1/2 do 2 lew na honory — **licytuje dwa bez atutu**;

2) 2 do 3 lew na honory — **podnosi do trzech bez atutu**;

3) więcej niż 3 lewy na honory — **podtrzymuje do trzech bez atutu**;

4) około 4 z plusem lew na honory — **podnosi do szlemika bez atutu**.

Rozumie się, iż przy wszystkich powyższych licytacjach wychodziliśmy z założenia, iż partner nie posiada odpowiedniego koloru do pokazania.

Podwyższenie wymogów dla gracza otwierającego licytację w bez atutu po dogra-

nej, podyktowane zostało koniecznością odpowiedniego zabezpieczenia się przeciwko nieprzychylnym rozkładom, które mogłyby spowodować poważniejszą karę.

Zniesienie na kolor z jednego bez atutu (przed dograną).

Odzywka, rozpoczynająca licytację w jedno bez atutu przed dograną, jest **najsłabszą odzywka w brydżu**. Logicznie — odpowiedź partnera w kolor winna być oparta na wystarczająco silnej karcie, a nigdy nie być „ratunkiem”.

Jeżeli partner ma odpowiedni kolor do licytacji oraz 1 1/2 lew na honory w ręku, powinien **zniesić na dwa w ten kolor**. Posiadając dobry, czterokartowy kolor z 2 lewami na honory, może on zaliczyć ten kolor, jeżeli równocześnie posiada w jednym kolorze singieltona. W przeciwnym razie winien on spasaować, lub też podtrzymać na dwa bez atutu.

Mając 3 lewy na honory i dobre rozkłady, partner winien zastosować „forsujące zniesienie” na pięciokartowy, starszy kolor. Jeżeli kolor jest młodszy, **lepiej jest podtrzymać na bez atutu**, chyba, że młodszy kolor jest sześciokartowy, lub też reka zawiera singieltona. Jeśli partner posiada mniej niż 3 lewy na honory, natomiast niezwykły rozkład ręki (np. 6-4-2-1), należy licytować do wysokości dogranej w kolor starszy, a cztery lub pięć w kolor młodszy.

Zniesienie na kolor z jednego bez atutu po dogranej.

Ponieważ otwarcie licytacji w jedno bez atutu, po dogranej oznacza posiadanie około 4 lew na honory, zniesienie na kolor może być zastosowane przy posiadaniu przez partnera koloru pięciokartowego z jedną lewą na honory. „Forsujące zniesienie” (czyli skok o jedno więcej, niż potrzeba) może nastąpić, o ile partner posiada dobrego koloru do zaliczowania i przynajmniej 2 1/2 lew na honory.

Wiosna w ogrodach działkowych.

(Jo) Kraków, 28 marca. Sezon robót wiosennych na roli i w ogrodach już się zaczął. Na terenach Ogrodów Działkowych kierownictwo przystąpiło już do robót przygotowawczych, w szczególności do rozdzielania działek ogrodowych dotychczasowych, dawnych, a następnie nowych, których ilość jest stosunkowo wielka.

Osoby ubiegające się o działki winny w tym celu zgłaszać się stosownie do swego zamieszkania:

1) W obrębie dzielnicy Czarna Wieś, Nowa Wieś i Łobzów u kierownika Ekspozytury Ogr. Dz., pl. Inwalidów 3, w środy i soboty między godz. 10-13, 2) Dzielnica „Dąbie” u kier. przy ul. Pięknej 8 w środy i soboty godz. 17-18, 3) Dzielnica Dębniki u kierownika Filji Ogr. Dz. Pawilon ul. Zielna we czwartki godz. 16-17, 4) Dzielnica Grzegorzki u kierownika przy ul. Żółkiewskiej 15 (Szkoła) w soboty godz. 18-20, 5) Dzielnica Krowodrza u kierownika przy ul. Racławickiej 65 (Fort IX) w środy i czwartki godz. 16-17, 6) Dzielnica Ludwinów i Zakrzówek u kierownika przy ul. Twardowskiego 45 w środy godz. 18-19 i w niedzielę godz. 13-14, 7) Dzielnica Płaszów u kierownika przy ul. Portowej Pa-

wilon, w środy i piątki godz. 17-19, 8) Dzielnica Podgórze-Zabłocie i Podgórze część wschodnia od Rynku u kierownika przy ul. Płaszowskiej 20 Bażynek Gospodarczy we wtorki i czwartki godz. 16-18, 9) Dzielnica Podgórze część zachodnia od Rynku u kierownika IV Remiza tramwajowa, portierka Aleja Skrzyneckiego w niedzielę i środy godz. 10-12, 10) Dzielnica Warszawskie u kierownika przy ul. Duchackiej 9 we wtorki i czwartki godz. 14-16, 11) Dzielnica Zwierzyniec u kierownika przy ul. Królowej Jadwigi 78 (Szkoła) we wtorki, czwartki godz. 16-17, 12) Na terenie „śródmieścia” w biurze Kierownictwa Ogr. Dz. ul. Lubiec (Bahnhofstrasse) 23 codziennie prócz niedziel i świąt między godz. 11-13.

Czynsz dzierżawy wynosi za działkę 300 m² — 6 zł, do 400 m² 8 zł. Ponadto placą działkowy tytułem dodatku administracyjnego kwotę 2 zł. Zasadniczo otrzymuje działkowiec jedną działkę, wyjątkowo, gdy działka mała lub z innych ważnych powodów (liczna rodzina) może otrzymać dwie działki.

W celu przyjęcia działkowcom z pomocą, w uprawie ogródków kierownictwo Ogro-

dów Działkowych postarało się o pewną ilość nasion (marchew, pietruszka, buraki, fasola, groch, bób, kukurudza, cebula) i ziemniaków (wczesnych „jenówek” i późniejszych). Działkowcy mieszkający w obrębie dzielnicy: Dębniki, Grzegorzki, Krowodrza i Płaszów winni zgłaszać się po nasiona i ziemniaki u kierowników właściwych Filji Ogr. Dz., działkowcy zaś w obrębie reszty dzielnic, w biurze Kierownictwa Ogr. Dz. przy ul. Lubiec 23 w dniach i godzinach wyżej podanych.

Rozsada — (kapusta, kalafior, karpień, pomidory, sałata) będzie do nabycia we właściwym czasie w Szkółce Ogrodów Miejskich (Dębniki), ul. Czarodziejska 2. Wreszcie Kierownictwo Ogrodów Działkowych pośredniczy w dostarczeniu nawozów (zmiotki z Zakładu Czyszczenia Miasta i nawozy sztuczne). O potrzebne w tym kierunku informacje, należy zgłaszać się w biurze Kierownictwa w godzinach urzędowych.

Kronika żałobna.

(Jer) Kraków, 28 marca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: z Koźbiałowa **Katarzyna Gadochowa**, wdowa po funkcjonariuszu miejskim, lat 65, **Adolf Moll**, lat 82, **Ludwik Pachowicz**, mistrz blacharski, obywatel m. Krakowa, lat 57, **O. Innocenty Kominek**, kapłan Zakonu OO. Bernardynów, lat 69, **Jan Maj**, handlowiec, lat 26, z v. Emmelów **Emma Zypowska**, wdowa po radcy prawnym, lat 86, Z Hebenstreitów **Józefa Wazłowa**, wdowa po inżynierze kolejowym, lat 91, **Władysław Lipieński**, kucharz, lat 58, **Sendorowicz Józef**, lat 50, **Obzut Bernard**, lat 59, **Zaleski Franciszek**, lat 50, **Sowa Tomasz**, lat 40, **Bielecka Stanisława**, 1 mies., **Sierand Władysław**, lat 30, **Grabowski Józef**, lat 50, **Seweryn N.**, 10 dni, **Kobyliński Wincenty**, lat 64, **Kramarz N.**, 1 dzień, **Poleć Bronisława**, **Pilat Bolesław**, lat 40, **Sawicki Marjan**, lat 39, **Ambroży Janina**, lat 25, **Pazdzior Władysław** lat 23.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

IZBA ZDROWIA W GENERALNEM GUBERNATORSTWIE KOMUNIKUJE, że wydawanie dowodów osobistych, oraz kart przydziału spirytusu i mydła dla położnych, zamieszkałych w Krakowie, odbywać się będzie w dniach

31 marca 1941 od godz. 18 do 16 na litery od A do M
1 kwietnia 1941 od godz. 8 do 16 na litery N do Z

Opłata za dowód osobisty wynosi 2 zł. Odbioru należy dokonać osobiście.

Przy zgłaszaniu się należy przedłożyć dyplom, dzienniczek porodów, potwierdzenia zapłaty daniny.

Zwraca się nadto uwagę na urzędowy komunikat, ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Izby Zdrowia „Zdrowie i Życie” Nr. 13 z dnia 30 marca 1941.

Za terminowy drnk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada
Goniec Krakowski

Hurtownia Szkła
Władysław Pyzalski
Tarnów, Pl. pod Dębem
Szkło okienne, inspektowe, ornamentowe, katedralne, siatkowe, dachowe w przesyłkach wagon. i drobnicowych

„UNIVERSAL”
MATERIAŁY BUDOWLANE
KRAKÓW | WARSZAWA
Starowiślna 28 | Żurawia 24a
129-37 | Telefon 815-22

Frużjerki
obznajomionej dokładnie wszystkimi pracami **natychmiast poszukuje**
Ubiegać się mogą Niemki lub Polki z dobrym językiem niemieckim. Zgłoszenia: E. Koczur, Bielitz-West, Gisellestrasse 6. 2064k

Hucę szklaną
wydzierżawimy zaraz. Oferty z opisem pod 2717 „Ruch” — Jerozolimskie 32, Warszawa. 2107k

Skuteczność **Podania lub prośby**
Nienagannosc 1289k
Tłumaczenia
zapewni tylko **KONCESJONOWANE BIURO PODAŃ**
Kraków, Adolf Hitler-Platz 11

Zdrowe dziecko — szczęśliwa matka!
Przy systematycznym stosowaniu pudru dla dzieci **Vasenol** dziecko Pani nie zazna odparzeń skóry i będzie zawsze wesole



Vasenol pudru dla dzieci i pasta

ZDOLNY
elektromonter samochodowy od zaraz poszukiwany. Bosch-Dienst, Tatarska 3 Kraków. 12681

Salon mód Maria Człapińska
naprzeciw Magistratu
Wszelkie przeróbki

Muzykę uprawiać sprawia przyjemność



posługując się instrumentem z fachowego **Składu instrumentów muzycznych** Komisarz zarządca G. Hlusi **Kattowitz, Mollwitzstrasse 3.** Telefon 332-73. Dostarczamy instrumentów kupcom i odsprzedawcom.

Fopas
Kraków, ul. Rzemieślnicza 7
Skrytka pocztowa 192
Telefon 184 56

Farby olejne — lakiery emalowe

POSZUKUJE kowala-stelmacha
gruntownie obznajomionego z maszynami i narzędziami rolniczymi, człowieka fachowego sumiennego i trzeźwego, Jan Skrzypek, Bzędzianowice p. Mielec. 2106k

Polewy do kaffi
białe i kolorowe poleca **ALFA**
Kraków, Mikołajska 8
Tel. 149-10. 19821

REFORMACJE
DZIELKI ZAKONNIKIM



Inżynier - Elektryk
do prowadzenia prac instalacyjnych w przedsiębiorstwie elektrycznym — możliwe obciążenie z warunkami pracy w Krakowie **poszukiwany**
Zgłoszenia do Administracji Gońca Krakowskiego, Kraków „Nr. 12981”. 12981

ARTRETYZM
JEST SKUTKIEM ZŁEJ PRZEMIANY MATERJI.
Zamieściszczona krew wskutek złej przemiany materji może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, łamanie w kościach, bóle głowy, podenerowanie, bezsenność, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obrzeczki, plamy i wyrzuty na skórze, skłonność do tycia lub nadmierne wychudzenie, młodość, język obłożony. Choroby złej przemiany materji niszczą organizm i przyspieszają starość. Racjonalna, godna z naturą kuracja jest normowanie czynności wątroby i nerek — Przeszło dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materji, chronicznego zaparcia, kamieniach żółciowych, żółtaczce, otyłości, artretyzmie mają zastosowanie ziola lecznicze „CHOLEKINAZA” H. Niemcewskiego. 2103k
Labor. fizjologiczno-chemiczna „CHOLEKINAZA” H. Niemcewskiego
Warszawa, Nowy Świat 5.
Sprzedaw. w aptekach i składach aptecznych.

DAIMON
Sprzedaż wyłączna: Kraków, Grodzka 48/2

Co grają w kinach?

UCIECHA

KRAKÓW — STAROWIŚLNA 16

Od 28 marca do 3 kwietnia 1941 wyświetla przepiękną muzyczno-spiewną komedję pt.

Muzyka dla Ciebie

w rolach głównych
Magda Schneider
Hans Söhnker

Film dla kobiet i mężczyzn!
Film jaki każdy pragnie oglądać!

Czarowne melodie muzyki Roberta Stolla, filutorny wdzięk Magdy Schneider i urok starego Wiednia zachwycą wszystkich.

Nadprogram
Najnowszy tygodnik z Gen. Gubernatorstwa

Początek seansów o godzinie: 16, 18, 20. W sobotę i w niedzielę już o godzinie 14. W niedzielę Poranek o godzinie 11-tej.

W celu uniknięcia natłoku w niedzielę — przedsprzedaż o godzinie 10 na wszystkie przedstawienia.

APOLLO

ulica św. Tomasza 11
Telefon 111-20

wyświetla od piątku, 28 marca do czwartku 3 kwietnia b. r. film, w którym dziwnym a mocnym akordem na lutni serca gra ręka przeznaczenia p. t.:

Nowoczesna miłość

W rolach głównych:

Hertha FEILER
Rolf WEIH
Grete THEIMER

Realizacja: Heinz Rühmann

Początek seansów o godzinie 16, 18 i 20. W sobotę i niedzielę pierwszy seans o godzinie 14.

Środkiem „PORANEK”, jak ustalony czas — bez zmian.

Kinoteatr „WANDA”
Kraków, ul. św. Gertrudy 3

wyświetla od piątku dnia 28 marca do czwartku dnia 3 kwietnia b. r. film p. t.:

Miłość wszystko wybacza

W rolach głównych:

Gizela UHLEN — Gustaw KNUTH
Albert FLORATH — Grethe WEISER
Ruth EWELER — Walter FRANCK

Jakże na czasie!

Ominol — środek również do mycia rąk! Przy użyciu Ominolu, nowego środka do szorowania, można zaoszczędzić wiele mydła, bo Ominol nadaje się nie tylko do czyszczenia i szorowania sprzętów i urządzeń kuchennych, lecz również jest doskonały do mycia rąk. Nie powinno go nigdy zabraknąć w domu.

SCHICHT OMINOL
środek do czyszczenia — zawiera mydło



UWAGA!! TANI MIESIĄC!!

P. T. Właścicielom sklepów polecamy bogaty wybór

GALANTERII I BIŻUTERII SZTUCZNEJ

Po cenach rewelacyjnie niskich
Wysyłka na prowincję za zaliczeniem. Conniki bezpłatnie.
Korzystajcie z adresu:

B. WILCZYŃSKI & Co., W-wa, Bielajska 15/17



Hurt Warszawa. Hoża 27a

Lycopodium

każdą ilość kupimy. —
Oferty z wzorami przesyłać: Białing Gebrüder,
Kraków — Pierackiego 4.

Restauracja-Kawiarnia
Hotelu Dworcowego
Lubicz 5 — Telefon 169-79
Miejsce spotkania wytwornego i wykwintnego
Kraków 1938k



KŁOSIŃSKI JÓZEF
Kraków, ulica Szewska 21
poleca Przybory do rybołówstwa

w. Taniecicz, Kraków, Wielopole 15

Telefon 174-98
HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH I ŚRODKÓW DO PRANIA
poleca kupcom detalistom i dla restauracji mydło do prania Alabaster I, proszek do prania, płóci bobkowe, goździki, pieprz, cynamon, papryka, majerażek, jarzynyowe, kiełbaski z tłuszczem, konserwy jarzynowe, kompoty słodkie, soki malinowe, wiśniowe i pomarańczowe, marmelade szlachetne i kousumowa, kawę słodową, mieszankę kawy z cykorią, sago, tapiokę itd. Na prowincję wysyła się towar za zaliczeniem. 1801s

Lekarz Miejski
Dr. Ludwik Żurowski
przeprowadził się z ul. Józefińskiej
na Rynek Podgórzaki 14.
12219 godz. ordyn. 14—16.

A. SOCHOR & CO

Hurtownia materiałów budowlanych
Płyty budowlane, papę dachową, eternit, wapno dostarcza natychmiast
KRAKÓW, GOŁĘBIA 3 TEL 112-52

Niniejszem zawiadamiamy, że firma **gama** została przeniesiona na ul. Mostowa 10, part. tel. 171-02
Wytwórnica wyrobów szklanych
KORSZLA FRANCISZEK
polecamy:
szkła techniczne, chemiczne, laboratoryjno-apteczne, próbki, cylindryki, ampułki, ozdoby choinkowe, uygarniczki i t. p. 1802s

Części rowerowe
Latarki — Żarówki
Baterie „SATURN”
od 100 szt. 30% rabatu wprost ze Składu Fabrycznego tylko hurtownie
Przedstawicielstwo Zakł. Przem.
„Saturn” J. Kossin, Kraków, Batorska 15 a
Tel. 204-93. 2146k

KUPIMY

1 motor elektr. 220 V. 1—1½ P. S. 3-fazowy, 1 motor elektr. 220 V. 2—3 P. S. 3-fazowy, 1 płytę taśmową (Bandsäge) ewentualnie z motorem. Sprzęt ten może być używany, lecz w dobrym stanie. Szczegółowe oferty z podaniem ceny proszę przesyłać do Gońca Krakowskiego, Kraków „Nr. 11918”. 1191s

30% oszczędności na czasie przy sporządzaniu listy płac daje
Tabele Potrąceń
od pracownika i pracodawcy, w oprac. Cz. Piotrkowicza, wyd. ozwarte. W tabelach umieszczone są m. in. rubryki: „Razem potrącenia od pracownika” i „Do wypłaty”. Cena zł. 5.—, z przesyłką zł. 7.—, Poczob. Nr. 2088. — Sprzedaż: Warszawa, Marszałkowska 49-23, tel. 988-66, oraz we wszystkich księgarniach. 1896k

Uwaga! Uwaga!
Nowo otwarte koncesjonowane przedsiębiorstwo
ELEKTRYFIKACJA
przyjmuje wszelkie prace elektro-instalacyjne
Pogotowie monterskie dla światła i dzwonek
Kraków, ulica Starowiślna 53

Chemiczna pralnia i farbiarnia „AS” J. Tyłuś
CENTRALA: ulica KARMELICKA L. 16
FILIE: Wiślna 10 — Długa 27 — Kalwaryjska 28 — Pomorska 1 — Madalińskiego 12 — Starowiślna 84
Czyści na sucho i farbują wszelką garderobę oraz przyjmuje bieliznę do prania

NASIONA w torebkach „EDMUND MAUTHNER”
KRAKÓW, Długa 48

Samochód ciężarowy
w dobrym stanie o nośności 2-3 t.
kupi
Kabelwerk Krakau
A. G.
Krakau

Najlepszą reklamą jest „G. K.”

Zwalczajcie szkodniki Waszych kultur!
Bejcowane nasiona gwarantują największą wydajność!
Kupujcie tylko wypróbowane i znane środki do zwalczania szkodników!
W odpowiednim czasie stosowane środki ochronne, środki do zwalczania szkodników chronią zbiory przed nieurodzajem i zapewniają największą wydajność.
Dostawy nakuteczniają spółdzielnie rolniczo-handlowe, — oraz właściwe sklepy fachowe.
Porad dotyczący wszelkich kwestii ochrony roślin udziela (Landwirtschaftliche Forschungsanstalt Pulawy) Rolniczy Zakład Badawczy w Pulawach
wszystkie Izby Rolnicze, oraz Distriktsstellen der Landwirtschaftlichen Zentralstelle
w Krakowie: św. Filipa 25. Tel. 13572.
w Warszawie: Moniuszki 10. Tel. 54940.
w Lublinie: Gouvenementstr. 8. Tel. 1752.
w Radomiu: Bolesława 31. Tel. 2270.

Prywatne Technikum Handlowe Liberdy
Kraków, Podwale 51(6), II p. — Tel. 212-15
otwiera 5-ciomiesięczny wieczorny
KURS HANDLOWY SPECJALNY (BRANŻOWY)
dla Zaawansowanych 1877
Księgowość i organizacja przedsiębiorstw spożywczo-kolonialnych, tekstylnych, restauracyjnych, administracji domów i innych —
rozpoczęcie dnia 1 kwietnia 1941 r. — informacje od godz. 11-12 i od godz. 18-19

Wolne posady

UCZEN
krawiecki potrze-
bny Kraków św.
Jana 13/2. 12306

POTRZEBNA
zaraz służąca do
wszystkiego ul.
Lubicz 3 m. 14
od 15-17. Cza-
jowska Jadwiga
12357

ROLNIK
egzaminowany,
kawaler, znający
niemiecki, potrze-
bny do małego
rolnictwa za ur-
zymanie. — Ry-
manów, Piotr Bie-
lecki. 1607k

POTRZEBNA
zaraz młoda, do
lat 30, inteligent-
na, zdrowa, ładna
i zgrabna, do za-
opiekowania się
domem. — Pierw-
szorzęda samotna
i zdecydowanie.
Zgłoszenia z foto-
grafia do Gońca
Krak. Kraków,
„Nr. 2112k”. 2112k

OGRODNICZ
pracownik, wszel-
kie roboty, — po-
trzeba. — Gońce
Krak. Kraków,
„Nr. 12789”. 12789

FOTORETU-
SZERKĘ
przejmij zaraz.
Gońce Krak.
Kraków, „Nr. 12596”. 12596

PRZEDSIĘBIOR-
STWO
handlowe przy-
jmuje dwie panie
jako reprezentan-
tki na rozładach
bezwzględnie in-
teligentne, młode,
przystojne. Wy-
czepiające oferty:
Gońce Kraków,
sk. Kraków, „Nr.
12605”. 12605

OGRODNIKA
warzywniaka, po
kawalersko pozna-
kuje od zaraz do
ogrodu handlowe-
go do dworu. —
Warunki: wikt,
pensja i 1/2. Zgło-
szenia: Gońce
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 1490k”. 1490k

EKSPEDJENCKI
do niemieckiego
sklepu spożywcze-
go zaraz potrze-
bny. Zgłoszenia o-
sobliście z doku-
mentami dnia 31.
III i I. IV. w 10
kału przy Reichs-
atrasse 27, między
10 a 11 godz. 12750

STOLARZY
i pomocnika —
przyjm. Kalwa-
ryjska 24. 12649

DZIEWICZYNĘ
godzinie dziennie,
Kazimierza Wieł-
kiego 34/II. 12744

SŁUŻĄCA
czysta i bezwzględ-
nie uczciwa, zna
język niemiecki,
potrzebna od 1
kwietnia. Deb-
niki, Polna 1a,
mieszkanie 1. 12780

KTÓRA
lubiła pracę do-
mową, skromna,
uczciwa panna
zajmuje się gospo-
darstwem domo-
wym samotnie
osoby! Zgłoszenia
Kraków, Stacho-
wicza 12/8, godzi-
na 16-17. 12781

INTELIWENTNA
Polka do prowa-
dzenia samodziel-
nie domu (2 po-
kój kuchnia) —
dwójka osób, po-
szukiwana. Zape-
wnione dobre
traktowanie wy-
magane wykon-
wanie wszystkich
prac domowych.
Zgłoszenia z
zyczeniem do
„Par” — Kraków
Adolf Hitler-Platz
46, „252”. 2065k

POSZUKUJE
buchalterki ze
znajomości je-
zyka niemieckiego
oraz pianinem
na maszynie, wy-
kazalcznie śred-
ni, podać warun-
ki i odpisy świad-
ectw. — Zarząd
gminy Lisia Góra
pow. Tarnów. 2062k

MŁODA
zdrowa, bardzo
młoda pokojowa,
gotowanie, ogro-
dek przyniesie sa-
motny kierownik
fabryki prowinc-
jonalnej, 50 zł.
wikt, miła trakt-
owanie. Tylko
rosie, tegie, zgra-
bane, czyste zgło-
szenia fotografic-
nie. Zgłoszenia
Gońce Krakowski
Kraków „Nr. 2051k”. 2051k

DOCHODZĄCA
bezwzględnie ucz-
ciwa, przyjmie
pracę, gotuje, pie-
cze. Kanonicza 16
oficyna, I p na
prawo. 12771

KTO
za sprzątanie da
mieszkanie i em-
blacje młodej pa-
ni (najchętniej w
środmieście). Zgło-
szenia: Gońce
Krakowski, Kra-
ków, „Nr. 12900”. 12900

ABSOLWENT
Licencj. admin-
handlowego, prak-
tyka, księgo-
wość, maszynopi-
smo, średnio nie-
miecki — poszu-
kuje zajęcia. Ła-
skawe zgłoszenia:
Gońce Krakowski,
sk. Kraków, „Nr.
12856”. 12856

PANIEŃKA
inteligentna, bra-
dmie wykształce-
nia szuka odpow-
iedniej posady:
biurowej, eksped-
jentskiej, kasjer-
ki, do dziecka.
Znajomość: ma-
szyna, początki
niemieckiego. Zgło-
szenia: Gońce
Krakowski, Kra-
ków, „Nr. 12650”. 12650

GOSPODYNIA
kucharka restau-
racyjna poszukuje
Zgłoszenia: Gońce
Krak., Kraków,
„Nr. 12853”. 12853

POPRAWDZIC
każde przedsi-
ębiorstwo. Księgi
handlowe, maga-
zynowe, specjal-
nie 20 lat dużej
praktyki. Próbny
miesiąc bezplat-
nie. Zgłoszenia:
Gońce Krakowski,
sk. Kraków, „Nr.
12637”. 12637

RYSYWNIK
działal budowl-
ny, obozmanny z
biurową (język
niemiecki) i do-
brzymi referencja-
mi — poszukuje
stałego zajęcia.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krak., Kra-
ków, „Nr. 12654”. 12654

PANI
władająca świe-
tleniem językiem
niemiecki, pisząca
maszyną, do-
brej prezencji,
z referencjami,
poszukuje posady
do zarządu skle-
pa, cukierki lub
w biurze. Oferty:
Gońce Krakowski,
sk. Kraków, „Nr.
12895”. 12895

KUCHARKA
pierwszorzędna
siła, posiadająca
dobre świadectwa
poszukuje posady.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krakowski,
sk. Kraków „Nr.
12756”. 12756

KUCHARKA
średni wiek, sym-
patyczna, obej-
mie posiadają-
ca dwóch osób in-
teligentnych, dobre
świadectwa. Kra-
ków, Juliusza
Łęckiego 51, m. 1.
Trześnia. 12632

MŁODA
średnio wykształ-
cona, Skłoda Ho-
telarska z prakty-
ką; znajomość
maszynopisu —
korespondencji,
stenoğrafji, nie-
mieckiego — szu-
ka posady: bu-
rowej, przedsiębior-
stwa, pensjonat.
Zgłoszenia z po-
daniem warunk-
ów proszę kie-
rować: Gońce
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 12759”. 12759

MŁODA
miła, inteligentna
panienka poszu-
kuje jakiegokol-
wiek pracy. Ła-
skawe zgłoszenia:
Gońce Krakowski,
sk. Kraków „Nr.
12794”. 12794

OSOBA
starsza, zna się
dobrze na kuch-
ni, szuka pracy
w Krakowie.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krak., Kra-
ków, „Nr. 12879”. 12879

SKRZYPEK
rutynowany, bo-
ozna alt, tenor —
wolny. — Gońce
Krak., Kraków,
„Nr. 12635”. 12635

KUCHARKA
inteligentna zaj-
muje się gospodar-
stwem tylko w
Krakowie. Zgło-
szenia: Gońce
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 12691”. 12691

MŁODY
prawnik ze zna-
jomosci niemiec-
kiego, poszukuje
posady względnie
praktyki biurowej.
Zgłoszenia:
Gońce Krakowski
sk. Kraków „Nr.
12700”. 12700

SŁUŻĄCA
zdolna do wszy-
stkiego, obejmie
posadę od zaraz
z dobrą pociąg-
nią, najchętniej w
Niemcowa. Zgło-
szenia: Gońce
Krak., Kra-
ków „Nr. 12638”.
12638

19-LETNIA
intelig. solidna,
przyjmię posadę
do dziecka lub pro-
wadzenia domu —
samotna osoba.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krakowski,
sk. Kraków, „Nr.
12602”. 12602

POSZUKUJE
obsługi młoda
Gońce Krakowski,
sk. Kraków „Nr.
12649”. 12649

PANNA
rutynowana po-
szukiwa posady
do dziecka i pomo-
cy pani domu.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krak., Kra-
ków „Nr. 12854”. 12854

MILKA
lat 29, b. urzęd-
nicza państwowa,
pisząca biegle na
maszyni po pol-
sku, niemiecku —
szuka posady. —
Czerwaka, Nowy
Śącz, Wągrzy 8. 2128k

SEKRETARKA
dominianna z du-
goletnią prakty-
ką, perfekcyjnie
umiejętność w ni-
emieckim i pol-
skim języku, mowa
i piśmienniczo —
poszukuje od 1/4
posady. Oferty
proszę pod „Nr.
2025k” do Gońca
Krak., Kraków,
„Nr. 2025k”. 2025k

URZĘDNICZKA
lekkaletnia prak-
tyka, księgowość,
maszynopismem
trochę niemiecki,
poszukuje posady
Zgłoszenia: Go-
ńce Krakowski,
sk. Kraków, „Nr.
2090k”. 2090k

WOLWINA, czy konina?
*Nie odróżni smaku sło-
ga. Kto swój obiad rozpoczyna
Jedną z musztard Surowskiego*
WARSZAWA, SPISKA 3. — Tel. 284-16

GONTÓW
większa ilość kup-
uje. Oferty: Maj.
Dalechowice, p.
Kazimierza Włel-
ka. 12811

KUPIJĘ
używaną gardie-
robie: ul. Bracka
10, m. 7, oficyna.
12001

KUPIJĘ
abranie ciemne,
tęzszego matczy.
zacz. oras kwiet-
nik orzech Rudzi
wiłowska 81-2.
12632

PIANINO
fortepian kupię
Zgłoszenia: „Mu-
siek” Biuro ogło-
szeń, Karmelicka
17. 11994

19-LETNIA
intelig. solidna,
przyjmię posadę
do dziecka lub pro-
wadzenia domu —
samotna osoba.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krakowski,
sk. Kraków „Nr.
12602”. 12602

POSZUKUJE
obsługi młoda
Gońce Krakowski,
sk. Kraków „Nr.
12649”. 12649

PANNA
rutynowana po-
szukiwa posady
do dziecka i pomo-
cy pani domu.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krak., Kra-
ków „Nr. 12854”. 12854

MILKA
lat 29, b. urzęd-
nicza państwowa,
pisząca biegle na
maszyni po pol-
sku, niemiecku —
szuka posady. —
Czerwaka, Nowy
Śącz, Wągrzy 8. 2128k

SEKRETARKA
dominianna z du-
goletnią prakty-
ką, perfekcyjnie
umiejętność w ni-
emieckim i pol-
skim języku, mowa
i piśmienniczo —
poszukuje od 1/4
posady. Oferty
proszę pod „Nr.
2025k” do Gońca
Krak., Kraków,
„Nr. 2025k”. 2025k

URZĘDNICZKA
lekkaletnia prak-
tyka, księgowość,
maszynopismem
trochę niemiecki,
poszukuje posady
Zgłoszenia: Go-
ńce Krakowski,
sk. Kraków, „Nr.
2090k”. 2090k

WOLWINA, czy konina?
*Nie odróżni smaku sło-
ga. Kto swój obiad rozpoczyna
Jedną z musztard Surowskiego*
WARSZAWA, SPISKA 3. — Tel. 284-16

Wykwintne Stroje Damskie
Pierwszorzędna obsługa
Ceny maksymalne!

ADAM KURCZAK
KRAKÓW, GRODZKA 1, I p. 12600

ZEGAREK
obrazki, przed-
miot wartościowy
kupię: **GRODZKA**
5, I piętro, oficyna.
11990

KOCIOLKĘ
maszynę 25—40
litrow, kupię.
Gońce Krakowski,
sk. Kraków „Nr.
12767”. 12767

SPRZEDAJ
konfekcje damskie
i męskie, poleca
chrześcijański
**BAZAR ODZIE-
ŻOWY**, Kraków,
ul. Szczepańska 8
12604 8569

WOLWINSKINA
*stworzone dla zwolenniczy
PRZEZIĘBIENIU GRYPE I NARZĄDZ*

UBRANIE
ciemne, wzrost
wysoki, tylko do-
bry stan, kupię.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krakowski,
sk. Kraków „Nr.
12871”. 12871

WIÓZEK
dziecięcy sporto-
wy kupię. Zgło-
szenia: Gońce
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 12772”.
12772

SPRZEDAM
6X9 cm aparat fo-
tograficzny Ro-
zenstock: 3 kase-
ty, 1 kasetta film-
owa (4 18 film-
ów) statyw me-
talowy i futerał
Mazowiecka 5A,
m. 7, od 16-18.
12489

KUPIJĘ
maszynę do szy-
cia. Wiadomość
z podaniem ceny
do Gońca Krak.,
Kraków „Nr.
12612”. 12612

BIURKO
szafa, biurko,
gabinet, klub, dy-
wan, kilimy za-
raz kupi Hala
Meblowa, sklep:
Grodzka 59. 12849

SYPIALNIE
okazyjnie sprze-
dam Krowodr-
ska 62/6. 11987

BIURKO
szafa, biurko,
gabinet, klub, dy-
wan, kilimy za-
raz kupi Hala
Meblowa, sklep:
Grodzka 59. 12849

WÓZEK
dziecięcy sporto-
wy kupię. Zgło-
szenia: Gońce
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 12772”.
12772

SPRZEDAM
6X9 cm aparat fo-
tograficzny Ro-
zenstock: 3 kase-
ty, 1 kasetta film-
owa (4 18 film-
ów) statyw me-
talowy i futerał
Mazowiecka 5A,
m. 7, od 16-18.
12489

Przy kaszlu
Syrup ze świętego korzenia
ŻYWOKOSTU
Magistra GUBIECA
do sprzedaży w aptekach

Najlepsza szifernia nożownicza
Tylko E. Muszowski Bracka 5

**WYDAWNIC-
TWA**
Trzaski, Ewerta i
inne książki kupię.
Zgłoszenia:
Gońce Krakowski,
sk. Kraków „Nr.
12862”. 12862

**NAJKORZYST-
NIEJ**
sprzedasz **WSZY-
STKO** w „Centro-
polisie”, Grod-
zka 9. 2109k

WÓZEK
reżny sprzedam.
Sw. Marka 23 —
Dolna. 12901

MOTOCYKL
najchętniej setke,
doskonaty stan —
kupię. Zyblikiewi-
cza 5/61 12290

ZEGARY
antyczne kupuję.
Zgłoszenia: Go-
ńce Krak., Kra-
ków „Nr. 11878”.
11878

ROWER
męski, damski —
dziecięcy dwuko-
łowy, nieużywane
maszyny „Singe-
ra”, patefon —
sprzedam. Tarnów
Lwowska 131. 12592

Matki!!!
Gdy wiecie, że dzięki zamstawione; najnow-
szej aparaturze zdjecia dzieci
u Bielca
sa zrobione doskonale i z marsstem każdego rodzistwo.

TRAWERSY
gabinet. Zaleskie-
go 45 m. 1. Bo-
chenkowa. 12896

WÓZEK
reżny sprzedam.
Sw. Marka 23 —
Dolna. 12901

URZĄDZENIE
dla sklepu tech-
nicznego lub spo-
żywczego w bar-
dzo dobrym stan-
ie. Jagiellońska
19, m. 2. 12817

WÓZEK
dla chorego
sienna, futro dwu-
stronne, ubranie
męskie sprzedam.
Zgłoszenia: Pie-
rackiego 26, m. 5
godz. 17-19. 12452

WÓZEK
reżny sprzedam.
Sw. Marka 23 —
Dolna. 12901

WYDARZENIE
z okazji 50-tych
urodzin, sprzedam
książki, albumy,
pamiątki. Grod-
zka 9. 2109k

WÓZEK
reżny sprzedam.
Sw. Marka 23 —
Dolna. 12901

WÓZEK
reżny sprzedam.
Sw. Marka 23 —
Dolna. 12901

WYDARZENIE
z okazji 50-tych
urodzin, sprzedam
książki, albumy,
pamiątki. Grod-
zka 9. 2109k

WÓZEK
reżny sprzedam.
Sw. Marka 23 —
Dolna. 12901

WÓZEK
reżny sprzedam.
Sw. Marka 23 —
Dolna. 12901

**Poszukujemy w okolicy Krakowa
tkaczy posiadających
Ręczne Krosna
wszelkich szerokości**
Stale zatrudnienie zapewnione.

Zgłoszenia osobiste w biurze Kraków, Adolf-
Hitler Platz 15, I piętro od godziny 9 dc 12.

FILATELISTÓW
seki kupuje już
opentowany Al-
bum-Klaser Pol-
ski lub Generalne
go Gubernator-
stwa. Prospekty
bezpłatnie. Poleki
Dom Filatelisty-
czny, Warszawa,
Marszałkowska
116. 1330k

MOLE
tepi radykalnie
CHLOROMOR
niezawodny śro-
dek przewyższa-
jący skuteczno-
ścią nalfalinę.
Zgłoszenie: wza-
gledzi Hurtownia
sprzedaż w torob-
kach celofano-
wych i luzem.
„JAROD”, Tar-
nów, Tertila 36.
1745k

TANIEJ
NIE NA
NALEWKACH
Wielkocenne jaja
bakulitowe, Smig-
łowski, Parfums
Śmigłowski i wo-
dy kolońskie i wo-
dy kolońskie. Za-
bawki sezonowe.
Władca, — kon-
kreczki, lapa-
ją, szenfeli, pu-
kawki, samoloty,
lpe. Leski ubiera-
nie i naguski, —
Grzechotki. Pile-
zki piącoog. Gu-
ziki skrytowie i
bielizniane. Spł-
ki, brzozy, o-
chraniające do bu-
to i obęgi. Bi-
żuteria sztuczna.
Lustra. Wyroby
buklitolowe: zęso-
teczal do zębów,
oraz różna galan-
teria. „Praktycz-
na Galanteria”.
Warszawa, Mar-
szalska 102
(102 żródła)
sklep 38. Tylko
hurtowo, Cenniki
bezpłatnie. 1859k

MEYNAJSKIE
PRZYBORY:
Ratajczyk Jan —
Skaryjsko, Ka-
mienna 7280

FOTEL
wózek dla chorego
sienna, futro dwu-
stronne, ubranie
męskie sprzedam.
Zgłoszenia: Pie-
rackiego 26, m. 5
godz. 17-19. 12452

PŁASZCZ
BLUSKI
letnie sprzedam —
Komis, WISŁNA 8.
12548

PROWINCJI
PO BEZKONKU-
RENICYJNYCH
cenach polecamy:
NOZE, widelce,
łyżki, nożycy,
luminowa, tarki,
placery, futerały,
termosy, cyzoryz-
ki, nożycy,
brzozy, złytki,
aparaty, mieszcz-
ki i padzle do go-
lenia, grzebienie,
lusztka, epinki —
złote, srebrne, szu-
rowate, organiki,
wagi itp. Row
uczę pobranem
poctowem. Cen-
niki gratis. Dom
T/H. Onyszków —
Warszawa, Wia-
cza 29a/3. 1829k

TRAWERSY
gabinet. Zaleskie-
go 45 m. 1. Bo-
chenkowa. 12896

ROWER
męski, damski —
dziecięcy dwuko-
łowy, nieużywane
maszyny „Singe-
ra”, patefon —
sprzedam. Tarnów
Lwowska 131. 12592

DYNAMO
110 V, 3 K, motor
220/380, 1 K,
do sprzedania. —
Zgłoszenia: Go-
ńce Krak., Kra-
ków „Nr. 12864”.
12864

FOTEPAN
krótki tania sprze-
dam: Krupnicza
14/5. 12890

SPRZEDAJĘ
ubrania, płaszcze,
kilimy, koce, bie-
liznę, posiedziowa,
aparaty fotogra-
ficzne, gramofony
i inne wartości-
owe rzeczy: św.
Krzyża 7, Sklep
Kupna i Sprzeda-
zy. 12512

SPRZEDAM
część I. Hipoteki
w Krakowie, tj.
4,66 zł. w złocie
8/0. Zgłosze-
nia: Gońce Kra-
kowski, Kraków,
„Nr. 12894”. 12894

MASYNKI
do miesa nr. 32,
noże kute, sita.
Myszkowski, Die-
tla 46. 12910

CONTINENTAL
maszyny piaszka
sprzedam. Askał.
Batorego 6a. 12740

WITRYNA
żelazna ozdobna,
z instalacją elek-
tryczną, w do-
brym stanie, du-
ga 6,30 m, głę-
boka 1,87 m, wysoko-
ść 0,63 m, do
sprzedania. Wład-
ca: Księgarnia
Kryzjanowski, —
Kraków, Adolf
Hitler-Platz.
1115k

„PORADNIK
tytułu praktycz-
ny, 1.200 rad, re-
cept, przepisów
(smary, garbowane,
międo, ..) —
sprzedaja kolejar-
nie lub Kraków,
skrytka 112.
11449

LAMPY
KARBIDOWE
karbid. „ZAB” —
Sławowska 11,
podwórno. 12905

BATERJE
Centra, Daimon
i warszawskie sta-
le na składzie.
jak również wazy-
stkie części rowe-
rowe: Hurtownia,
Bukowska Jan-
na, Kraków, Go-
łębia 5. 12006

FILATELISTY
Znaczkę kupię
sprzeda: Orbis —
Floriańska 27. 12398

UPRZEŻE
na koniec wyrabia
Zakład rymarski,
Koomyżów, tele-
fon 28. 12381

WÓZEK
sportowy Konkora
prawie nowy —
sprzedam Lubiec
14b, m. 1, ostat-
nia brama. 12855

CHROMATKA
włoska z pięk-
nym głosem, ma-
ło używana, oraz
fortuna do sprze-
dania: Kraków,
Złobowa 7/II. 12986

SPRZEDAM
buty z obozewa-
ni nr. 42: Kra-
ków, Krowodr-
ska 11/3. 12816

URZĄDZENIE
dla sklepu tech-
nicznego lub spo-
żywczego w bar-
dzo dobrym stan-
ie. Jagiellońska
19, m. 2. 12817

SPRZEDAM
6X9 cm aparat fo-
tograficzny Ro-
zenstock: 3 kase-
ty, 1 kasetta film-
owa (4 18 film-
ów) statyw me-
talowy i futerał
Mazowiecka 5A,
m. 7, od 16-18.
12489

WÓZEK
dla chorego
sienna, futro dwu-
stronne, ubranie
męskie sprzedam.
Zgłoszenia: Pie-
rackiego 26, m. 5
godz. 17-19. 12452

PŁASZCZ
BLUSKI
letnie sprzedam —
Komis, WISŁNA 8.
12548

PROWINCJI
PO BEZKONKU-
RENICYJNYCH
cenach polecamy:
NOZE, widelce,
łyżki, nożycy,
luminowa, tarki,
placery, futerały,
termosy, cyzoryz-
ki, nożycy,
brzozy, złytki,
aparaty, mieszcz-
ki i padzle do go-
lenia, grzebienie,
lusztka, epinki —
złote, srebrne, szu-
rowate, organiki,
wagi itp. Row
uczę pobranem
poctowem. Cen-
niki gratis. Dom
T/H. Onyszków —
Warszawa, Wia-
cza 29a/3. 1829k

TRAWERSY
gabinet. Zaleskie-
go 45 m. 1. Bo-
chenkowa. 12896

ROWER
męski, damski —
dziecięcy dwuko-
łowy, nieużywane
maszyny „Singe-
ra”, patefon —
sprzedam. Tarnów
Lwowska 131. 12592

DYNAMO
110 V, 3 K, motor
220/380, 1 K,
do sprzedania. —
Zgłoszenia: Go-
ńce Krak., Kra-
ków „Nr. 12864”.
12864

FOTEPAN
krótki tania sprze-
dam: Krupnicza
14/5. 12890

SPRZEDAJĘ
ubrania, płaszcze,
kilimy, koce, bie-
liznę, posiedziowa,
aparaty fotogra-
ficzne, gramofony
i inne wartości-
owe rzeczy: św.
Krzyża 7, Sklep
Kupna i Sprzeda-
zy. 12512

SPRZEDAM
część I. Hipoteki
w Krakowie, tj.
4,66 zł. w złocie
8/0. Zgłosze-
nia: Gońce Kra-
kowski, Kraków,
„Nr. 12894”. 12894

MASYNKI
do miesa nr. 32,
noże kute, sita.
Myszkowski, Die-
tla 46. 12910

CONTINENTAL
maszyny piaszka
sprzedam. Askał.
Batorego 6a. 12740

**KILIMY —
KOMIS.**
Największy wy-
bór, wspaniałe
wzory, najwyższa
jakość. **DLUGA**
32. 12822

LETNICH
ubrań, płaszczy,
sukienek, kostju-
mów, aparatów
fotograficznych,
patefonów, ma-
szyn do szycia,
lisów, futer —
potrzebujemy do
szczęśliwej sprze-
dania, wypłaomy
założek. Komis
GRODZKA 42
12535

SYPIALNIE
JADALNIE
KOMBINOWANE
pokoje, różne ma-
lere, wspaniałe
Meblowa, sklep:
Grodzka 89, ma-
gazy: Wiśna 4.
12564

SZYBKO
można sprzedaż w
braniu, płaszcze,
kostjumy, apar-
aty fotograficzne,
liay, futra, obu-
wie i t. d. przez
Komis.
GRODZKA 48
Polecamy tanio
sprawy fotogra-
ficzne, liay, plas-
cze damskie, fu-
cera obuwie i t. d.
Komis, Grodzka
48. 12525

KUCHENKI
ELEKTRYCZNE,
ZELAZKA
kolby, suszki fry-
żerskie, białe
wozki lampy bu-
rowe, wentylato-
ry, — Jednoczę-